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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO -MET: 
*f 

ORD 4y1 BANCARIA N.° 46.50,/x6 DATA 

[De 

Para 
Cia. Matogroseense de Mineraçu — 

Histórico 

Adebitodenossacontam°  03.17.01.00.0 Solicitamos, créditar em conta, pagar em cam e/ou emutir 
ordem de pagamento aos abaixos retacionados, os valores a seguirdestinadosao pagamento de títulos ou documentos', 
comprobatório de créditos em nosso poder: 

Item 

01 

02 

Documento 
Espécie/Banco

Nome do Credor /Agência / C/C Identidade 

PABAMENTO 

INSS, ref. aos funcionarios a disposigio da SEFAZ 

(Cicero B. da Silva e Janet M. S. Cruz), relativo 

aos meses¡Julho, agosto, outubro, novembro, dex‘ft 

bro e 131 sal;rio de 1995, conf. guias em anexo.... 

FGTS, ref. soa funcioniarioa diaposig"io da SEEM; 

(doer* B. da Silva e Janet M. S. Cruz), relativo 

aos 5e5e5tJu1bolAgosto,0utubro,N0vombr0dOcze2br0 e 

131 salirio de 1995, cont. vitas es anexo 

Pnxe. 

1 Data • 

lAk.,TAMAT

I Protocol° N° . 

O . N° .... 

1rtfinciaporExtenso 

ua ii, seiscentos e trinta e 
quatro reai 
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Valorg.
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centavos 



opeOaidnarop'muoN mumupseu eea :ZZ 

.4
" 

1
.4

 
c 

o
 

$.
0 

t 

'A
A

 

44
11

 

C
 

C
, 

Im
+

0
 

C
S

i 
a

S
a

 

rr
s 

.4
3

 

r..
.1 

.1
.0

•-
•.

.7
4

rn
.,
+

#
0
0
+

.0
.`

+
 

4
).

 

CD
 a 
0- -1

1
 

G
, 

Ce
 

CO
 

o 

3%
, 

44
. 

C
S

 
C:

1 

14 - Tomador de serviqo (no caso de teabalhador avulso) 

-o
 

o '0
 o
 

o o
, 

1.
11

 o 

o o_
 

o C., o a.
 

3
 

o
. Lanueidwoo sac& 

P
i. 

.4
 

a
 0

4 
5 o' 

4.
" 

o 

p
. 

o ET
 

; 

CT
3 

C
O

 
D

a 

o o 

GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS.- GRE 

o o o 

v
:1

1



opebaidwo op owoN 

t 

O
 

O
 

oluotpoSOU Spa - zz d3Syd/Eld wowoN - EZ 
3s

. 
4s

.O
 

C
 

a 

130X32IL0 MVO tr9***,********02I 4,61,14fag 

.I
sa

N
'

 
b
a
w

l,

fs
, 9

 
m

 

, 

e 
O

 r
n

 

28-Depósito (s6 sobre parc.13. gagr10) 29-JAM o
. 

o o 

OAON 1.0 01E4603 / 

O
 

4•
4 1
 

O
 

0 1
.4

C
a 

5
: 

o 

0 rg
e.

 
0
 

So
* CO

 

o o 16
.3 

o 

n
a

%
01

 
1‘

) a
 

a
 

.X
1 

1
-11

 
0

 

1+
1+

 

-0
 

o
 

O
 

o o o 

C
3

 
a:

I 

• 

ca
 

O
 B
 

a
 a
 

a 

BID Pc1w1IL7- zo 



(oppies .ei_ wos) op 

operfaidtuo op otuo 

A
'a

 

o
 

• to
l 

.4
 

o 0%
1 

• er
%

 
0 

oluowloseu epla - 

.0 T 0 tt 6 0 Z 9 01 

cl3SVd/Sld oiowON - E 
iv

 O
 

C
 

O
 

ai
m

 
r•••

 -
 

N
I 

, 

o
.

o
 

o
 

o
 e

 

O
 

" 

GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS - GRE 

eT
a o
 

.2
 

810j oiSWON '• O 

C)
. 

o
 

-4
 

o
 

C)
 

o
 

U) rn
 



9
 E A
 7

) 
—

1 
m

 0
 

C
) 

—
1 

0 
7 

r-
 r-.

 

mr"
 

OpeOOJCIIIIO OP MON 

• 
• 

O
. 

0 
S

A
. 

•••
4 

• 
• 

. 

OP
 

O
. 

Pi
) 

Opl9WIOSBU elBa-zz 

1,
4 O
 

d3SVd/Sld biewCIN - CZ 
▪ 

> 
.5

.0
 

C
 

• 
cn

 

o
 

A
 ri)1C )1

c 

)1C
 

)1C
 

)1C
 

)1C
 

)0
c 

)1C
 

C
O

 

R
) 

C
S,

P
7
 

cS
,

ft
) 

C
S ,

C
O

 

28-Deppsito (s6 sobre parc.13, salirio) 29-JAM 

o
 

0
- o
 o 3 C

o 

ce,
 

0 

- 
K

ID
 cr.
 

o
 

en o 

0 o
-

0
-

3VNO 0A0N - 

ei
ne

 

—
a 

0
3

 
• C
.3

 

3VS - SIN Oa 011131VIH103311 30 VI 

14
1 

O
S o en

• 
1:0 o

 
o
 

o
 

°Lea lee atuppmunr 

C
. a o 

P 
s'

 
en

p
o
i 
o
. 

O
D

 °
 a 

0
) o en

333 op osn Bled -00 

eD
 



2 
-I

 
rn

 a 
C.,

 
-I

 
0 

7
. 

C- =
 o DC1,4

 

,r2
 

o -o
 0. CD 4•
3 DC

 
to

 
t.4

 
o
 

03
 

• 

o o CO
 

pc,
 09 LO 

mew= Elea - d3SVd/Sld =MN - 

o
 

CO
 

to
t 

• o
 

1.
1 

• 

J
..

 a
 C
 

C
. 

a
 

O
D

 
7.

4 
... 

a
.

.ta
 

*Woo )0 9uome1ftossed4I. 

`-
• 

o o 

•• %n
o 

to
. 

4
, 0

. 
• e.

44.
3 o
. 

0
-0

 

01
 

10
,0i

4 
it
 
2

 
D

ow
' Y • -4

3 o o 

GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS- GRE 

tuernnuoidwoo s 

o o
 

oceet :to itupitunntr lav 

o o
 

1:0
 

o
 

o
 

23
 o to
 

0
1

 

co
 

130/393 oquipe3 - 

o
 

O
s!

: 

133 ep osn 13.10d 



Aft 
VI" 

META MAT 

IFEVEITROI
 Niunem, 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

Interessado 

CAPA DE PR CESSO 

I.N.S.S. E F.G.T.S. 

Assunto 

RECOLHIMENTO DE NET E CICE 

E DEZEMBRO/96 

Data 

Movimento 

6 ra o 

DEPTg FINANCEIRO 

••••••••••••••• 

Ajuntado  

rt

032/97 

ESES DE NOVEMBRO 

Rubrica 

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observaciies 
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METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 
AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 66427 

X 

I-

o 

Pro cesso 141° 

Nome do Credor 

Nata Fiscal N° 

Fatura No 

Valor R$ 1.286,24 

Janet M.Sp, cruz e Ci.cero B. da Silva 

Compra Serviço 

HISTÓRICO Valor que recolhemos nesta data, por intermédio do Ch. n°-

283350 do Bemat S/A - VIP., correspondente a INSS e FGTS dos meses de Nov. e 

Dez/96, retido em folha dos funcionarios Janete M. S. Cruz e Cicero Bezerra 
da Silva,, ao Bemat S/A. 

Caixa El Banco 

Autorização de Pagamento 

Data  24  / 02 ./  97 •

Autorizamos 

Rema

COPIA DO CHEQUE 
r% • IA 

INSS FGTS 

c.0 
o 44100' 

MOW 4406,24* 
141.4 WIL,,=eV tmatAt ges rem it Wu( mime cortionv 

)1•11 • it Oi • X* ar• X X e X aidli • 1061‘41(•Xe 74 at ON alt .11141 6114 • LK' XvIgat • No tio****X• "tali/COG 
MAT 2/A. it.x.uoacolitaJwiacactwouiwww x

tUabif 24 Irevanaeo 
bigot 111/Avw 

BANCO 

97 
..

,.
..

..
..

. 
3

a 
v
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n
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o
le

 

Companhia MAatogrossense de Mineração METAMAT 
Ca. C. 03.020.1101/0001-00 Inn. Est. 13.052.206-6 

R $  1.286,24

eIteeebi 
hum mil, 

o
sorrespondente a 

RECIBO Af'26. 06427 

do Tesoureiro da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAa0 a importfincia de 
duzentos e oitenta e seis reais e -vinte e quatro centavos. 

INSS e MTS. de navembro e dezembro/96. 

Para todos os efeitos firm o presente em três rias. 

2
a 

v
ia

 T
es

ou
ra

ri
a 

la
 v

ia
 C

o
n
ta

b
il

id
ad

e 

End. 

CGC • CIC No 
20 bis, 50x3 06201 a 07200 03195 

-Cuiabfi.MT de  de 19 
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Número folha 
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Aft 
likatf 

METAMAT 

MBRO./. 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
 Interessado 

METAMAT (I.N.S.S. E 

  Assunto  

299/97 

CICERO E JANET RECOLHIMENTO REF. AO MS DE SETE11BRO/97 

..._....._..... 

Data ()rod(' Rubrica Data ()rah Rubrica 

10.10.97 DEPTg.FINANCEIRt, 

 , 

............. ......._ 

 ---- - - 
: . 1 ...._.,... — 

 .._ 

 . .... 

....-

......  

.

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado 

—. 

Observações 

. 

"--

--

.. 



ME TA MAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 
AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 

cd" 
o 

o 
Ci 

Pr o cesso:N° 

Nome do Credor METAMAT 

Nata Fiscal N° 

Fatura No 

Valor R$ 676,57 

O Compra 

HISTÓRICO Valor que retiramos nesta data em forma de Suprimento de Caixa, 
por intermédio do Ch. n 2559831 do Bernet S/A Vip., Para paggmento de INSS e FGTS 

do ms competencia Setembro/97, referente ao Pessoal a Disposiggo da SEFAZ, con 

forme guias anexas. 

/ 1k4 ETAMAT 

Protocolo 

Processo 

I Data 

93 Lu.,

  •• .1  

catutittle4:fits 
1:1 Serviço 

N° . 

.toção 

Caixa O Banco 

Autorização de Pagame 

•-•!: 
Data  676 7T i.,30 .09 

COPIA DO CHEQUE 

17/44 
Autorizamos 

arks (gaud° de La: 
Diretor Presiden e 

AMAT 

Man %Ms" 
atraafffpl, Stfettrik IWO 02111WitA flitg 01041%4BigiNt 

11,4 nowt 4, )1 sx twouirtkohkoaixototekalsrotinotakottai•aitth sot, le iota mai‘x* 
CIA, twitinstael Ot MEMO * witaixt hcsitotouswodowir4x4x. 

Out *were 
ectiat VZP 

BANCO „ 

4. 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 
C.G. C. 03.020.01/0001-00 Ins. Est. 13.052.206-6 

R $ 676,67 

*Recehl do Tesoureiro da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇXO a importância de 
SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINCOENTA E SETE CENTMOS/x.x.x.x.x.x 

„correspondente a 

RECIBO 

INSS FGTS, Pessoal a disposiggo 7

Para todos os efeitos firm o presente em três vias. 

End.  Culabí.MT 30 de setembro

CGC CIC N. 
20 bls. 50x3 06201 a 07200 03195 

de 19 97 
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I 
META MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

375/97 

METAMAT — F.G.T.S. 

Assunto  

CICERO BEZERRA E JANET MARTINS RECOLHIMENTO REF. AO (In DE 

OUTUBRO/ 

Movimento 

1-- Tuct órgtio Rubrica Data Órgdo Rubrica 

04.12.97 DEPTg.FINANCEIRO

4. 

'Ajuntado  

N. /Ana do Processo Juntado Data da Juntad Nome do Interessado Observacbes 
4,4 



Companhia Matogrossense de Mineração 
ME TAMAT 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO Af)2:1 -1‘16.5'9'6 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

Pro cesso,N° 

Nome do Credor FGTS / PESSOAL A oisposia) 

Nota Fiscal N° 

Fatura No 

Valor R$ 140,15 

fl Compra 

HISTÓRICO Valor recolhido ao 

METAMAT 

Protocolo N° 

• Processo N° . 3. .i.6. .t. • 

Data 

RecEt‘ 

O Serviso 

FGTS, por intermaio de Ch. n° 

0?";,109, 
. s Cornasteast6a 

705898 do Bemat 

Vop, coi-respondente a Pessoal a disposiggo, retido no mes de Outubro/97, conforme 

GR, anexa. 

Caixa C3 Banco 

CÓPIA DO CHEQUE 

Autorização de Pagamento 

28 11 97 
Data 

Diretor Adm. Fi 

irsa a-vo
Vital Nnselk 

METAMA 

440 
411" 064 01/ 6 0 41141413162Mag einente ACRA41;44444401.401ii,no 

11011 sit "ralltialt 114* dialltOialttita**X01 irk • $4.14063141101•31401iaeg IAA 611sgit* tra•ii 
El* SIi ei ht0111104)16111.343440totogotatose**11401041114•11611-44040%04.0401 

&sot 149' 

BANCO 

COO*, as armaire to 

Companhia Mat ogrossense de Mineração 
C.W. C. 03.020.401/0001-00 

R$ 140,15 

METAIVIAT 
Insc. Est. 13.052.206-6 

Ar24. 0 .6596 
Recebi do Tesoureiro da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAVA) a importância de 

\„el Cent& 

correspondente a  FGTS pessoal a disposiçao 

RECIBO 

e quarenta rea¡s e quinze centavos/ x.x.x.x.x.

Para todos os efeitos firm o presente em três vias. 

3
a 

v
ia

 C
o
n
tr

o
ls

 
2

a 
v
ia

 T
es

o
u
ra

ri
a 

la
 v

ia
 C

o
n

ta
b

il
id

ad
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End.  Culabi4MT de 

CGC - CIC 
20. b1s. 504 06201 a 07200.03195 

de 19 
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META MAT • 
COMPANHIA MATOROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

 Interessado 

  'Assunto 

CAPA DE PROCESSO 

) 
Número 

331/96 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAM) — METAMAT 

DEMONSTRATIVO DE R MUNERAM) PESSOAL A DISPOSIO0 Di) SEFAZ 
MES AGOSTO/96 

 Movimento 

Data Orgto Rubrica 

29.11.96 DEPTa.FINANCEIRO

••••• ••••••••••••••••••.......• 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Data ()roil° Rubrica 

  Ajuntado 

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observaciies 



Aft It 
'tf 

METAMAT 
Companhia Matogrossense de Mineração 

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO 

PESSOAL A DISPOSIÇÃO DA SEFAZ 

MÊS AGOSTO/ 96 

NOME SALÁRIO ATS SAL.FAM. TOTAL 

CÍCERO BEZERRA SILVA 530,86 95,55 - 626,41 

JANET M.S. CRUZ 458,58 82,54 - 542,78 

Total Dos Proventos 1.169,19 
Encargos Sociais 
INSS 277,88 
FGTS 93,41 
PASEP 9,34 
Total Geral 1.549,82 

METAMAT 

Protocolo N° J.I 
prom., N., 
Data . 



-212-

A 

• 

ABEARAT! laesm AVISO/RECIBO 

LocaLe Data 
D on/d Dnica-14 -10 -96 

4 

1 

Sefaz BC 4270 
Nome do Cliente 

Agência Destino (Casa 0.P.) I 011-2 Conts nntpa 
VC (Casa Débito ern Conta) 

Nome.do Favorecidoacaa PI_ 
7 6Companhia Matogrossense de Mineraçao 03.17.01.00-0 '//

DOC 

Extrato Solicitado ou 22
Via Aviso Lanct2

Pagt2- Contra Recibo 

CadastroiRenovaçao 

5 

7 

8 

[1
Cheque Sustado 

Cartéo Garantia 
Magnético 

9 ri Telefonertelex 

10 

Cheque Administrativo 11 

Tarifas 

C 

  Pagamento: 
Auto 

Ale* 
N.4.7.*Pf 

41,0fr 

, " (ii 110;'101. 

...h... 

valor assinalada 

S. 

X 

CCF 

Transferência 

DOrdem de Pagamento 

14 1] 

[ 

12 Ordem Bancrida 18 

Valor 0.P/0.13 

TOTAL 1.549,82 

Recibo: Recebemin o Valor Autenticado Mecanicamente, 

elativo ao Serviço Acima Assinalado. 

  AUTENTICAÇA0 MECANICA  

vereer.pre +•—d- ••-• .•-••.•-er In—Frx ••• gumve.avonnarr 



Aft 
Vt• 

METAMAT 

  Número 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

Interessado 

EFITUBRO f.:70 

CAPA DE PROCESSO 

380/96 

fi
SECRETARIA DA FAZ NDA 

Assunto  

OPE Ng 187 REF. PAL MENTO DA FOLHA MEGA NIZADA DO fin DE 
Xt. 

AGOST0/96 

Movimento 

Data Rubrica I Data Órgão Rubrica 

31.12.96 . gEETgI FINANCEIRO

1 

• go .10 • Oa 

Ajuntado 
IF 

_ 

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observações 

4. 

_ 
r' 

.,.. 
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0.66ARIA D ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 
CGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMISTRACAO FINANCEIRA 
*-
I AUTORIZACAO DE REPASSE A R R 
1 
I ORGAO EMITENTE: 99000 CCO 

M. 990006021683 DATA DE REFERENCIA: 24/10/96 

AUTORIZAMOS 0 BEHAT AG VIP COLOCAR A DISPOSICAO DO ORGAO DE DESTINO A 
IMPORTANCIA ABAIXO DISCRIMINADA: 

I RELATORIO - A13V/920A 
I DATA EMI8.- 24/10/96 

I ORGAO DE ORIGEM : 19000 I BCO/AGE : 032-0068 1 CONTA DE ORIGEN : 001010/004 - RECURSOS ORDINÁRIOS - BENAT 
*-

I ORGAO DE DESTINO : 99000 I BCO/AGE 032-0068 I CONTA DE DESTINO: 0010234004 - PGTO FUNC.BEHAT. 
*-

I VALOR DA LIBERACAO R$ 

N -  

I ORGAO DE DESTINO : 99000 - CCG 

31.353.99 ( TRINTA E UM MIL TREZENTOS E CINQUENTA E IRES REAIS E NOVENTA E ROVE 
( CENTAVOS ****X***h****XM*X***1**A***AXAMA***Hhh*****X***X1*****X ) I 

( X******************M****************NMNH****M*********MMORN* ) 

  -1 

I HISTORIC° : LIBERABA° DE COTA FINANCEIRA PARA 0 ORGAO 99000 
I. : MOTO F.PUBL. 08/96 (METAMAT/ACIKA i.500,00) 

31

31

31

i1:i7:12 686AGV7920R. 
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t.i:iyy(IP! hi r5..T4bo bel COMA PC YiATO SRNS° 
L. LA IEAL 1.;E AOHIWIG1-RACAO FIRANCETRA 
SlAth1-MTEN4 MEGRIM W. ANIUM:RACAO r1KARCEIR4 

AO(ORIZACAO - A R R h. TAVOSW.06e8 DAM OE NI-R.REECI : (OOHS 

( ORIJAO CCS 

, 

- 

I RELATORIO AOV1920A I 
1 IIATA 15/i0/94 I 

AOIOR!'WOS O tiifif AG VIP COLOCAR A OISPOg,ICAO Ott ORGAO OE. DESINO A 
)1100RfAR.,IA AA1Xu OiSCR11,-11110A: 

0'460 : 1900 f CO/AGE : ra:":.C.!,1 7 CNN TA OE ORIGH1 : OVi0t0i004 - RECURGOG ORDINARIOS BOAT 

t fk.ST(;10 : V1000 I CO/AGE : 04-0064 I COMO OE OESiiM: 0010i1404 - P610 FUAB.KHAL 

VA; ON IIA pft(:fio 

31 

  II 

• 

a 11: 02.49 ( TRINIAi ITO ti)1. 0I1)CENTOS E OOVEWTA E DOIf, REAIS E OUARENTA E UOVF ) I { 1 1Aft AhAhAIA'AgrrnAJ41',WAAMMAkIMAAJAAAA:MAAAAAAXIAAIA1AAAA ) f 
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L'XI:ntt:':0:KIALEatiWagaCtKIWAghli<MtAatttglaNKKKUMEIAKM: ) I 
- - A 

umini!13. . .?9(10O • CCIi 

1 ;!I:ITORICO : t110:iaa a COTA FIAWCEIRA PARA 0 ORGA0 
f. TiL rn.oviW, Rua) )IE t.:01,00 ).20:(:0 .... 

T. 

PIA 

Ii 

A 

31

31
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12:56:20 688AGV7920R 

FCR;TARIA DE ;SIADO D; FAZENDA DE NATO ;ROSSO 
ZSAF-055RDENADERIA CERA. DE ADMINISTRACAO FIWNCEICA 
3IAM-1115TM INIEHADO DE An:MIRA:AC FINAZ:54 

AUTORL71:A5 EEPASSE 

I Oda alTENTC: liDLO CC5 

A R R L '40.AD2DOCS DATA DE REFERENCIA: ;1/10/96 I RELATERIO - ADV1920A 
I DATA ElIS.- D1110/9ti 

AUTCRILNDS 5 EA I AS VIP :OLOCAR A DISPOSICAD B5 OREN DE ESTINC A 
DISCRINTRADA: 

READ DE DE:a ; ?Inn I SCUAGE D32-0D8 I COla DE  ii 1.51 1C)4 - RECURSOS ORDINARIDS BERT 

: a5A5 ;E DESTIN5 1ECCh.AL I COhIA ;1: LESTIU; t;D162:A;04 POT:i FUNC.BENAL 

:• ,ALD DA LIDEifM R$ 

1 

'7 SEIS NIL 3FISCENT(1S E 111 REAIS E TRINTA E ROVE CENTAVOS ) I 
tttttt.ttIttttttttttttttttt:tttttItttlittlttltttlttlItttttlIttIttltitt ) I 

C cmtill;LAtttitittttilstttAttliqltIttlittitttlIttltitittlitilltfi ) I 

LE DEST,h5   - 

- 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE FAZENDA 

175016000087 

PEDIDO de E EMPENHO E ESTORNO ao EMPENHO N? 
DATA 

04.09.96 

ÓRGÃO: SICM 

UNIDADE: METAMAT 
PROJETO/ATIVIDADE: COOBD. E MANUT. SERV. ADMINISTRATI\ES 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 17.501.2005.31.90.1100-100 

ESPECIFICAÇÃO

cue

Pede referente Folha mecanizada do ms Agosto/96. 

Ivt AMAT 

Protocol° N° . g 0. . 

A.A./ 1
Process' NI° 

Data . 

napuptcagai 

CHEFE DO ÓRGÃO EXPEDIDOR 

 Chefe da Liv.

 MET4 Rif

76.847,87 

TOTAL POR EXTENSO  Setenta e seis mil, oitocentos e quarenta 
e sete reais e oitenta e sete centavos. 

TOTAL 

76.847,87 

DADOS DO CREDOR 

NOME 

Cital—Ma.begnesedrtse-de-Mineraga - o — METAMAT 
FONE 

. 

RUA/N° 
AV. Jurumirim rig 2970 

BAIRRO 
Planalto 

CIDADE 
Cuiaba- — MT. 

N° DA IDENTIFICAÇÃO TIPO DA IDENTIFICAÇÃO 

03.020.401/0001-00 N°
SISTEMA 

2 x cac. 3 COD. 
ICMS 

4 CPF 5 RG MUNI- 
CiPIO 

7 DRGA0 
UNID. 

8 ESPE-
CIAL 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO ADIANTAMENTO 

X 

1 - CRED. ORÇAM/SUPLEMENTAR 

2- CRED. ESPECIAL 

3 - CRED. EXTRAORDINÁRIO 

n1 - NÃO 
  2- SIM 

DATA LIMITE P/PREST. DE CONTAS 

TIPO DE EMPENHO DIFERIDO BRA 

1 - ORDINÁRIO 2- ESTIMATIVA 3 - GLOBAL 
1 - NA() 
2- SIM 

1 1 F-11 - NA() 
H - I 2- SIM 

i  .-1 1 - NM 
I 1 I 2 - SIM 

FORMA DE LICITA AO 

COMPRA INFORMAL CONVITE TOMADA DE PREÇO CONCORRÊNCIA OUTROS 
— N? '--- N? -- N° --- N° ---- 

X 
N° 

R 
E 
S 
E 
R 
V 
A 

D 
E 

S 
A 
L 
0 
0 

DATA DA RESERVA 
A 
U 
T 
0 
R 
I 
Z 

D 
E 
S 
P 
E 
S 
A

1°) AUTORIZO, CUMPRIDAS AS FORMALIDADES 
LE LEGAIS 

2?) AO ORGÁO FINANCEIRO SETORIAL P/AS 
DEVIDAS PROVIDENCIAS 

R 
E 
G 

E 
M 
P 
E 
N 
H 
0 

E 
S 
T 
0 
R 
N 
0 

N° EMPENHO/ESTORNO 

DATA DE REGISTRO 

DATA DE REGISTRO 
VÁLIDA ATE DATA 

04.09.96 
COD. DO ORDENADOR 

0151 
ÓRGÃO FINANCEIRO SETORIAL ORDENADOR DA DESPESA 6RGÃO FINANCEIRO SETORIAL 

• 
3 eta r o e a 

Fla Ash itt D oats mm*, i 41'10 OXer 

-MAW' PfeSidente 
1! VIA - PROCESSO 2! VIA TRIBUNAL DE CONTAS 31 VIA - CR volt - ORGÃO EXPEDIDOR 



A13V7680R 566 16:19:51.6 

I SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE NATO mow 

cw-cooRDENADoRIA KRAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I NOTA DE EMPENHO - EMP DATA: 04/09/96 PEDIDO: 175016000087 EMPENHO: 17501600087-0 

I MAO : SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA E COMERCIO 

I UNIDADE : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

I FRU/ATIV. : COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

I CARACTERISTICAS RECURSO NORMAL 

I ADIANTAMENTO : NAU DATA -LIMITE / / DIFERIDO :NAG 
OBRA E SERV.ENG.: NAU 

FORMA LICITACAO : ISENTO N.: 

'I 

CREDOR - 
CODIGO : 9301991-4 CGC . 03020401000100 
NOME : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
ENDERECO: CENTRO 2970 6230007 PLANALTO 

CUIABA CEP: 78050 U.F.: KT 

TIPO EMPENHO : 

C/CBEMAT: AG.0068 CONTA - 

ORDINARIO 

ESCRITURAL : MAO I 
j. 

FORMA DE PACTO :BOLETIM DE CREDITO 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO 

DOTACAO'ORCAMENTARIA SALDO ORCAM. ANTERIOR VALOR EMPENHADO 

I 17 501 2.005 3190.1100 100 531.178,77 76.847,87 

I VALR TOT DO EMPENHO : R$ 76.347,87( 

I HISTORICO :PEDE REFERENTE A FOLHA MECANIZADA DO MES DE AGOSTO/96. 

I DATA AUTORIZACAO DESPESA : 04/09/96 ORDENADOR DA DESPESA : 0151. - HILARIO MOZER NETO 

SALDO ORCAM. ATUAL I 

454.330,90 I 

SETENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E SE ) 
TE CENTAVOS *********************************************************) 
*********************************************************************) 

CHEFE DO ORGAO F1 A? 
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146V7680R 566 16:32:01.3 

ISECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

ICGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

ISIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

LIQUIDACAO DE EMPENHO - LI 0 DATA = 04/09/96 LIQUID. N. 17501600095-2 I 

PEDIDO N. 175016000087 

•Mgb. 

EMPENHO N. 17501600087-0 I 

I OEM • =, SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA E COMERCIO 
I UNIDADE 0 COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
I CREDOR - 
I CODIGO =) 93013914 C/C BEMAT. A6.0068 CONTA-
I NOME =) COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
I ENDERECO. CENTRO 2970 6230007 PLANALTO CUIABA 78050 MT 
I BOTACAO ORCAMENTARIA=) 17 501 03.07.021 2.005 3190.1100 100 ESCRITURAL: NAU FORMA PAGAMENTO : BOLETIM DE CREDITO 
I VALOR LIQUIDADO =) R$ 76.847,87 ( SETENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E SE ) I 
I ( TE CENTAVOS ********************************************************* ) I 
1 ( ********************************************************************* ) I 
I DATA DE VENCIMENTO =) 14/09/96 EST. SALDO:NAO 
I HISTORICO =, LIQUIDAgi0 REFERENTE A FOLHA MECANIZADA DA METAHATRELATIVA AO HES DE AGOSTO/96. 

1 

'. ORDENADOR DA DESPESA:) 0151 HILARIO MOZER NETO 

CONTROLE DO 

mg VALOR TOTAL DO EMPENHO =) 

SALDO A LIQUIDAR ANTERIOR =) 

76.847,87 

76.847,87 

SALDO A LIQUIDAR 

ESTA LIQUIDACAO 76.847,87 

VALOR ESTORNADO 0,00 

SALDO A LIQUIDAR ATUALL. 0,00 

CHEFE DO ORO 

cgamuel Pare 
um. di Pciarisment• 
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Niftr 

METAMAT 

OUTUBRO L-JC 

MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
 interessado 

1 SECRETARIA O FAZENDA 

Número 

316/96 

  Assunto  

BOLETIM DE CR DITO Ng 542 REF. F.G.T.S. DE CICERO E JANET 

COMPETÊNCIA M1 DE AGOSTO E SETEMBRO/96 

..._....._...... 

Data Orgdo Rubrica Data Chirac Rubrica 

12.11.96 DEPTg.FINANCEIRO 

 ......... . 

  —. ._.. 

 ... 
. 

.. 

  — 

....,........ 

.,, ... 

. ....,.:...._ 
 -.1tY 10 

i... 
.. . . 

— 

  jun a o  

N.-Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observacties 

••••• ••••••••Nr.o.o••• rows. 
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41. — 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEADA DE NAM %WM 
CSAF-COORDENAEORIA GERAL Dt ADHIRISTRACAO rINANt1.RA 
SI WIT -SI fi TEMA INTEGRADO DE ADMI N I S TRAM !NA ta :RA - 

it 444 1 44 1 14

I DOLE TIN DE CREDITO DC N 4445,e,/ DAM OF RErEROCA 

IORDA0 17341 COMPANHIA MATObROU10.4 DE hiNE- tt* NJ 

29/9/96 16 09 24 D46 .46U311OR 

- 

34,14A6 I RELATORIO A6U3OR 4 

I DATA £f IS 34/14/96 I 

SOLILIIAKOS AO DAICO EC iftuoliE rs ..rtCs0 EINAHCEIRO DE CONTA 10414.3%, CREDITAR AO (A) I 
1 FAVORELIDU4 ABAIXO RE,AL 01100' .1z4ANDC A DEBI% DA t:ONTA MERV 4414664i 6 
*___ ----- • —__"" —* 

1 CREDOR CODIGO NONE Cia iW 

Vrke 

¡AWL VALOR 4 'AOAR BANCO AGENCIA I 
--t 

ri.$0661&64.21.444,14 4660444 
RUA BARAD DE !IRMO 8.11 PREDIO PaiTHO C 

9341347i4 - CCECANitim nATOGt SSEN.,C DE 141W-0.4 '54 4410L7 u4411.34 
CENTRO 2414 623407 PLANAL TO cm& /345 

954485/27 INSS IMITUTO NACIONAL DO SEGURO ..0 twv014K '14 A44 
KUM VARF.GAI) S/M GRAD* MN MT 

I VALK TOTAL 11,, OFRACAO ^08 

I OS PROCESSOS ACINA RUA IONALC FORAM REat. ARILNIL ItILIDADOS 
E EMCOMTRAM-CE EM CORN OE PAGA.AP KTO-

*-- -----
-blot DO MO Es`rtit'AL 

a:ISM& pd t4 elf Atgel 

r .4 •• • - 

‘ 10 4t‘ 12 13

MAT 

3 

ft rieseto 

-fg
r 

1.0nOr AN, 

3 24E 79 1432 4468 

3 145.57 Cil.Adtainistrativo 

SETE. NIL 1X$ TAM:, L. 0 REAIS L 1.11KNENIA CEKTIMIS 11 1110,  1,14114*** ) 

hitH DI g e *la • lift*IFIXINAIIIIIIMICI4****1111111“**111.31 

Ifikt HI H111111 kJ!** II Ilift01***111#1***ki*****111111.11HRIlikilt*5§111110140111fil 

..4. 444 410. 

AUTORIZO O PAGAMENTO 

16 P"a" 1 1 ov 

METAMAT 1

Protocolo N° -A
Processo N° 

1.)atk . . .• _ 
• 

8805to Cosuunecaffie, 

,1nrn4nn oho4 ram Lff ronnpxr ilA - 04 / / 76 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE FAZENDA 

175016000101 

PEDIDO de El EMPENHO El ESTORNO ao EMPENHO N° 
DATA 

29.10.96 

ORGÃO: SIC M 

UNIDADE: METAMAT 

PROJETO/ATIVIDADE: COORD. MANUT. SERV. ADMINISTRATDE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 17 501 2005 31901300-100 

CHEFE DO ORGÃO EXPEDIDOR 

ue petsçie linc 
ESPECIFICAÇÃO Chefe da Div uteR Orçament 

Pede referente a7 FGTS de Cicero e Janete competencia 

ms Agosto e Setembro/96. 

ME AMAT 

220,14 

TOTALPOREMTNSO  Duzentos e vinte reais e quatorze centavos TOTAL 

220,14 

DADOS DO CREDOR 

NOME 
C.E.F. 

FONE 

RUA/N° 

Bark de Melgago S/N° 
BAIRRO 

Centro 
CIDADE 

Cuiab6. 

N° DA IDENTIFICAÇÃO 

00 360 0305/0016-90 

TIPO DA IDENTIFICAÇÃO 

N? 
SISTEMA 

2 C.G.C. 3 COD. 
ICMS 

4 
CPF 5 AG MUNI- 

di.* 
7 ORGÃO 

UNID. 
8 ESPE-

CIAL 

RECURSO ORÇAMENT RIO ADIANTAMENTO 

1 - CRED. ORÇAM/SUPLEMENTAR DATA LIMITE P/PREST. DE CONTAS 

1 2 - CRED. ESPECIAL NÃO 

3 - CRED. EXTRAORDINÁRIO 
2 - SIM 

TIPO DE EMPENHO DIFERIDO OBRA ESCRITURAL 

1 - NÃO 1 - NÃO Ell - NAO 
1 - ORDINÁRIO 2- ESTIMATIVA 3- GLOBAL 1 2 - SIM I -L I 2- SIM 1 2- SIM 

FORMA DE ucnA Ao 
COMPRA INFORMAL CONVITE TOMADA DE PREÇO CONCORRÊNCIA OUTROS 

N° — N° — 
X 

N° 

m
w
m
w
m
>
.
<
 
o
w
 
m
a
-
J
0
0
 

\
\
 V
 

- DATA DA RESERVA 
A 
1.1 
T 
O 
R 
I 
Z 

D 
E 

P 
S

.1100001111.11.1 
E 

1°) AUTORIZO CUMPRIDAS AS FORMALIDADES 

LEGAIS 

2° ) AO ORGÃO FINANCEIRO SETORIAL P/AS 
DEVIDAS PROVIDÊNCIAS 

R 
E 
G 

E 
1,4

P 
E 
N 
H o

E 
S 
T 
0 
R 
N o 

N° EMPENHO/ESTORNO 

DATA DE REGISTRO 

DATA DE REGISTRO 
VÁLIDA ATE DATA 

29.10.96 
COD. DO ORDENADOR 

0151 

ORGÃO FINANCEIRO SETORIAL ORDENADOR DA DESPESA ORGÃO FINANCEIRO SETORIAL 

\ k 

— 
g, arty jgoac ?lair 

Diretor President* 
nes-TAMAT 

......,
1 i : v . • ,

1! VIA- PROCESSO 20 VIA - TF IBUNAL DE CONTAS 3! VIA - CREDOR 40 VIA - ÓRGÃO EXPEDIDOR 



111 
411,
I SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

I CGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
A 

I NOTA DE EMPENHO EMP DATA: 29/10/96 PEDIDO: 175016000101 EMPENHO: 17501600101-9 

I ORGAO . SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA E COMERCIO 

I UNIDADE : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

I PROJATIV. : COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

I CARACTERISTICAS - RECURSO : NORMAL 

I ADIANTAMENTO : MAO DATA-LIMITE / / DIFERIDO  
OBRA E SERV.ENG.. NAU 

FORMA LICITACAO : ISENTO N.: 
I CREDOR - 
I COOK@ . 4500090-9 CGC : 00360305001690 
I NOME . CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
I ENDERECO: RUA BARAD DE MELGACO S/N PREDIO CENTRO 

CUIABA CEP: 78000 U.F.: MT 

.NAO 

TIPO EMPENHO : ORDINARIO 

ESCRITURAL 

C/CBEMAT. AG.0068 CONTA 010269010 

FORMA DE PASTO :BOLETIM DE CREDITO 

: NAO I 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO 

DOTACAO ORCAMENTARIA SALDO ORCAM. ANTERIOR 

P% I 17 501 2.005 3190.1300 100 126.930,50 

I VALR TOT DO EMPENHO . R$ 

I HISTORICO :PEDE REFERENTE A FGTS DE CICERO E JANETE COMPETENCIA MES AGOSTO E SETEMBRO/96 

I DATA AUTORIZACAO DESPESA 29/10/96 ORDENADOR DA DESPESA : 0151 - HILARIO !OZER NETO 

VALOR EMPENHADO 

220,14 

SALDO ORCAM. ATUAL I 

126.710,36 I 

220,14( DUZENTOS E VINTE REAIS E OUATORZE CENTAVOS **************************) 
( ***********************m*******************mm******************) 
( ***mx****4***************1*******mm****x***********************) 

CHEFE DO °HAI E FINANÇAS 

AS97AP,AR 



JObAbW/CUK-

ISECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

ICGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

ISIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

LIQUIDACAO DE EMPENHO - LI 0 DATA = 29/10/96 LIQUID. N. 17501600112-6 I 

PEDIDO N. 175016000101 EMPENHO N. 17501600101-9 I 
 * 

) I 
) I 
) I 

220,14 

0,00 

0,00 

ORGAO =, SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA E COMERCIO 
UNIDADE =) COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
CREDOR - 

CODIGO 0 75000909 C/C DEMAT: AG.0068 CONTA010269010 
NOME =) CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
ENDERECO. RUA BARAD DE MELCAÇO S/N PREDIO CENTRO CUIADA 78000 MT 

DOTACAO ORCAMENTARIA0 17 501 03.07.021 2.005 3190.1300 100 ESCRITURAL. MAO FORMA PAGAMENTO : BOLETIM DE CREDITO 
VALOR LIQUIDADO =) R$ 220,14 ( DUZENTOS E VINTE REAIS E QUATORZE CENTAVOS ************************** 

( ******1*K*****MX*XX***************1*X****************************** 

( ***XXIKM******MX*****X***********X******X)****************X****** 

DATA DE VENCIMENTO =) 
HISTORIC° 
ORDENADOR DA DESPESA=) 

30/10/96 EST. SALDO:NAO 
REFERE SE A PAGAMENTO DE FGTS 
0151 HILARIO MOZER NETO 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

VALOR TOTAL DO EMPENHO 

• I SALDO A LIQUIDAR ANTERIOR =) 
I 

U,'

220,14 ESTA LIQUIDACAO 

220,14 VALOR ESTORNADO 

SALDO A LIQUIDAR ATUAL=) 

_ 
-.000P-1 -!4A3k  

-;%-- CHEFE DO ORS DE FINANÇAS 

Oirnuel Putt° • c5ales 
lholo is Deparlamsats Financert 
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META MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

Narnem 

060/97 

JANET MARTINS SANTOS CRUZ E CfCERO BEZERRA DA SILVA 

Assunto 
II••• 

PAGAMENTO DE SALgRIO DO MÊS DE JANEIRO/97 

Data órgdo Rubrica Data Orado Rubrica 

09.04.97 DEPTQ.FINANCEIRO 

__  

, 

.—

-- i 
._ 

____ 

  I. 

±:,  

  , —........_ 

 ......_ 

juntado  

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observacdes 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 
METAMAT 

ORDEM BANCARIA N.° 46.50.004 DATA 13 03 97 

be. VAL taftrirCEEENSE OE 1112E.R00 —4ETAIIAT 
?ara, MUM konranci oe CONTA MICA 

Histórico 

A debito de nossa conta n °  03.3.7.01.00-0  Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa e/ou emitir 
ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou documentos 
comprobatório de créditos em nosso poder 

lteit Documento 
Espécie/Banco

' 

tIO 
1; 

itik 15 16 
g. 

1: 

uS71 .

kt4ii ' 111811.1AT 
It., Al • 

-4 •

4b4 • frn 010 ft r000to 44, •/, 
9 t, 

Falha • 

rams 

Folhe 

CEeDITO 

Nome do Credor /Agência / C/C Identidade 

Valor* ,ratairente a ealitirlos tb eits siameiro/91 

=Wotan Fah* de Pagamento d Pessoal Dieposi. 

SEFAZi 

JAMTMAIRTINS SANTOS cRuz 

CE M lEZIMA DA BIWA 

— ALFA CLAWIA 6. OE.ZEFRA 

Til4PNEFEFEITTA 

$401risereófirotosittio.eir 

tolim ***** • ***** iserlike 

TRANSFEOICIA PARA A VC 03 000052 Eksmat S/A 

&Armin 10? &ETAMAT. Iblitlkdow ********** Isedirs 

fr 

Valor 

48326 

371,67 

16%84 

557t e3 

ortfincia por Extenso 
KAI 

Pase 
4 APIA 

ta 

Importância / R$ 
-tErrfp FEAIS E SESSENTA E BEIS CENTAVOSITotal 1.608,66 

vs. 

Diretor 



METAMAT 

• 

144 

. • 

Companhia Matogrossense de Mineração 

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO 
PESSOAL A. DISPOSIÇÃO DA SEFAZ 
MÊS DE JANEIRO/9f 

NOME 

CÍCERO BEZERRA DA SILVA 

JANET M. S. CRUZ 

SAL RIO 

530,86 

458,58 

A.T.S. 

95,55

82,54 

SAL.FAM. 

1,66 

TOTAL 

6'Z6,41 

542,78 

TOTAL PROVENTOS 

ENCARGOS SOCIAIS: 

R$ 1.169,19 

INSS 

FGTS 

PASEP 

TOTAL GERAL 

R$ 336,72 

R$ 93,41 

R$ 9,34 

R$ 1.608,66 
I VV. 

• 



COMPANHIA 1VIATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

ORGAO: SEFAZ 

FOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL A DISPOSIÇÃO 

Ms referente: jagnto/97 

Funcionário: 
AMR MARTINS SANTOS CRUZ 

Salário Base: 

Ad. T. Serviço: 

*VARI rgialT A
4 P. 

INSS: 

P. Alimenticia: 

Total dos Descontos: 

Liquido a receber: 

• 

438,58 

82.54

1,66.

542,78 

59,52 

••••••••••• 

59,52

483,26 

Assinatura: 

• 

••• 

• 

• 



• 

COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 
, . 

ORGAOrSEFAZ 

FOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL A DisPosiao 

Fundondrio: OMER° BEZERRA DA SILVA 

. Sahirio Base: 530,86 

Serviço: 95,55 
4 •• • 

41., 
Totsd dos Prtweiftos: 

Y 626,41 fr

MSS: 

P. Alimenticiai 

Totai dos Desconto: 

Liquido a receber: 

- 
*6 • 

7„:•-• 

ilt.734117 

68,90 

1185,84 

2.54,74 

446 

Assinatura: 

Otep,".4 

Mês referente: 

••• 

JANEIRO 

, 

• 

• ••••: 

. 

• .9- "' 
•,•• 

14. ••.. 



Aft 
Vt• 

META MAT 

H 
 Número 

COMPANNIVAATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

 Interessado 

CAPA 'DE .PROCESS 

MINISTrRIO DA AZENDA I.R.R.F. 

  Assunto 

RECOLHIMENTO DE NBERTO DE CARVALHO MATOS 

201/97 

H:fti 

____ ....._..._  

Data ()raft° Rubricie; Data Outdo 
..... 

Rubrica 

14.08.97 DEPTQ.FINANCEIRO 

......— _ ___ 
, 

, 

. 

 ...... ..... __  _.  

— — --
, 

i 

.. 
Ajuntado 

/Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observeass 

•••••••••••••••••••••••• 

• 



Data 18

CÓPIA DO CHEQUE 

Companhia Matogrossense de Minerasio 
ME TAMAT 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO Na?:' -. 6:6482 

Pr o cesso.. N° 

Nome do Credor 

Nets Fiscal N° 

Fatura N. 

Valor R$ 810,00 

O Compra 

HISTÓRICO Valor recolhido 

dio do Ch. ng 597018 do B.Bras4 S/A., 

MINISTERIO DA FAZENDA — IRRF 

M1.TAMAT

Protocolo N° . .:i.1 

1Processo N° 0.1.1q 44.-

I Data .4 1-

nesta data ao Ministerio 

correspondente a IRRF sobre 

fetuado a HUMBERTO DE CARVALH3 MATOS, conforme DARF xo 

da Fazenda, 

o 

por interme 

pagamento e 

v . ., 
Autorização de PagamentoVita/ cAnseln777P,_; if, If r 4 F r0 0: 

Diretor Adm. rnancet 
METAMAT o 

a 07 97

143141:1000 

CITOCOIN It MI MIS fitalat•SsMeXkit**OlttirstArltatotog411040141,141, 

ttilleityK•X•Xiiitilitatai.148.•11A0411-0ColtriGstraeitiMArligigoilagirlog.kaXsitatiaairli.KA 
EtitteMEMOt irAZINIA LOA", Kalkli#16,4•04116Krig.10011.11,31,4$161624 

*sea $00104 

BANCO 

Culeas la 14100, 97 

Companhia Motogrossense de Mineração  - METAMAT 
C.1G. C. 03.020.401/000140 

R $  810,00 RECIBO 

Insc. Est. 13.052.206-6 

31'24. 0 4 8 2 

Igteciebi do Tesoureiro da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAa0 a importância de 

Oitocentos e dez reais /x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

eorrespondente a  recolhimento de IRRF. 

Para todos os efeitos firm o presente em tres vias. 

End.   Culabi.MT 18  de julho de 19  97 

CGC CIC N. 
20 ble. 500 06201 a 07200 08195 

2 
a 
o 

2
a 

v
ia

 T
es

o
u
ra

ri
a 

la
 v

ia
 C

o
n

ta
b

il
id

ad
e 



, 
zvt, MINISTÉRIO DA FAZENDA 

02 PERIOD() DE APURAÇÃO 

lik 18/07/97 - -..w.
16, SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 

Documento de Arrecadação de Receitas Federais 
•'6',e., 

DARF 

03 NÚMERO DO CPF OU CGC 

• 003. '63\9 451 .0- 87 
04 CODIGO DA RECEITA 4 1.7C28 / 
06 NÚMERO DE REFERENCIA 

I+ Of NOME/TELEFONE 
-../..4., , 

Htigi3ERTO DE CARVALHO NATOS FONE061 224 1923 06 DATA DE VENCIMENTO 

4 

Veja no verso 
instruções para preenchimento 

. 

07 VALOR DO PRINCIPAL 

00 810,00 

08 VALOR DA MULTA 

110 

- 

• 
ATENÇÃO 

É vedado o recolhimento de tributos e contribuições 
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor total 
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situação, adicione esse 
valor ao tributo/contribuição de mesmo código de períodos 
subseqüentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 

09 VALOR DOS JUROS E IOU 
ENCARGOS DL -1.025/69 40. 

1 o VALOR TOTAL 

lik 

ii AUTENTICAÇÃO BANCARIA (Somente nas1' e2' vias) 

Efiga0005.0018JUL97 091**4*****x*E0,000 e715cxoe 
1 

"S" 



Aft 
IkatI 

META MAT 

Mitnew 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 198/97 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

Movimento 

Data 

MARIA C.D. IA SILVA — BENIL HERMES NEVES — F.G.T.S. 

ENCARGOS SOC IS DOS MESES DE MAIO E JUNHO/97 

14.08.97 DEPTg.FINANCEIRO 

Data Orgtio Rubrica 

Ajuntado  

N. /Ano do Processo Juntado 

---------

Data da Juntada Nome do Interessado Observac-des 



"la+ IA DE ESTADO DA FAZENDA DE NATO GROSSO 
-r 

-COORDENABORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
,SIAFHT-SISTENA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

TiOLETIN DE CREIDITO BC N. **1750171#1163** DATA DE REFERENCIA: 25/06/97IREIATORIO - =NH 
I DATA EMS.- 25/116/9T 

MAO : COMM MATOMEEENSE DE MINEIKAO 
a—

SOLICITAMOS AO BANCO DO ESTADO DE NATO GROSSO SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA UNICA, CREDITAR AO (A) 
FAVORECIDOS ABAIXO RELACIONADOS, MAW A DEBIT() DA CONTA NUNERD 00102561i-6 

*--
13#13914 

95000909 

*—

 E. 
CRSIGI : CODIGO NOPE NOW LIQUID. VALOR A PAGAR BANCO AGENCIA 

COMPAWIA MATOGROSSENSE DE MDERACAO 175017000644 1750i7#00352 
CENTRO 2970 6230007 PLANALTO CUIABA 7005 

33.17 1032 00611 03.0#101. 

CAIXA EONONICA FEDERAL 175#1741#679 175017011395 
RUA OARAO DE NELGACO S/N ?REDID CENTRO C 

84.596.31 1032 0060le269010-

/ VALOR MAL DA OPERACAO R$ 84.926.48 ( TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E V/NTE E SEIB REA'S E QUARENTAE ) I 
( cams 11114014M-141113*********144********Hin******194141111**** 

alli********** ******1**401lf*,1440.114010******* )1 - 
*Alb 

I IS PROCESSOS ACINA 
E ENCONTRAM-SE EM 

i O3. MAMA DA CONCEVO CIEZIOERTO DA SILVA .4. PHrtiab Alimeriticsia litate/97 
.. 

02. ENIL HERMES NEWS —limas) Alin,ittaiet Mett0/961 ililsittoosellikoleilli 

IONADOS RANI REGILARMOITE LIQUIDADOSI 
DE PAGAIENTO. 

DO Ls EFINANCAS 

elk pox er 

IDO RteAtiEitro 

PAGAMENTO Ai 

CHUM ADMINISTRATIV 

01 tATXA Eilt3NdElICA REDSAL • (PC IAARIGL-nn-Grri - 0) 
•••11.11Ittftiolleoel4evii•iiii641.•••“•4111•• 

• ' MLTAMAT 

;)rotocolo N° .11. 

. 9. 2?..I• 
!mica . 4 . 

*ESTE B.0 GERA LIBERADO PARA PAST°. ADS CREIX1fES NO DIA - 3# / 06 / 97 

168,00 

MI 34. 831 

4 

A8U3313R 566 i6:06:844%,„„! 



SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

I CGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I ROTA DE EMPENHO - EMP 

I ORGAO 

I UNIDADE : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

DATA: 30/05/97 PEDIDO: 175017000064 EMPENHO: 17501700064-4 I 

: SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA E COMERCIO 

I PROJ/ATIV. : COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

I CARACTERISTICAS - RECURSO NORMAL 

I ADIANTAMENTO : MAO DATA-LIMITE / / DIFERIDO 
OBRA E SERV.ENG.: MAO 

FORM LICITACAO : OUTROS 
I CREDOR - 

CODIGO : 9301391-4 CGC : 03020401000100 
NOME : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
ENDERECO: CENTRO 2970 6230007 PLANALTO 

CUIABA CEP: 78050 U.F.: MT 

* 

N.: 

:MAO 

TIPO EMPENHO : ORDINARIO 

ESCRITURAL 

C/C B.E M A T: A6.0068 CONTA 03.170/00 

FORMA DE PAGTO :BOLETIM DE CREDITO 

: NAO I 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO 

DOTACAO ORCAMENTARIA SALDO ORCAM. ANTERIOR VALOR EMPENHADO 

I VALR TOT DO EMPENHO : R$ 

I HISTORIC° :PEDE REFERENTE A PENSO ALIMENTICIA DO MES DE MAIO/97. 

I DATA AUTORIZACAO DESPESA : 30/05/97 ORDENADOR DA DESPESA :-0294 - ARMANDO C. A. DE LACERDA 

i7 501 2.005 3190.1100 1.00 481.263,27 330,17 

SALDO ORGAN. ATUAL I 

480.933,10 I 

330,17( TREZENTOS E TRINTA REAIS E DEZESSETE CENTAVOS ***********************) 
****************M1**********************H****MIRMIR******K****) 

• 

A6V7680R 566 17:13:05.3 



* 

liSECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

ICOAF-COO-RDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

ISIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

*- 
LIOUIDACAO DE EMPENHO - LI 0 DATA = 31/05/97 LIQUID. N. 17501700035-2 

*- 
PEDIDO N. 175017000064 EMPENHO N. 17501700064-4 

ORGAO =) SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA E COMERCIO 
I UNIDADE =) COMPANHIA NA1DGROSSENSE DE MINERACAO 
I CREDOR - 
I CODIGO 93013914 C/C BEMAT: AG.0068 CONTA03.170100 
I NOME =) COMPANHIA KATOGROSSENSE DE MINERACAO 
I ENDERECO: CENTRO 2970 6230007 PLANALTO CUIABÁ 78050 HT 
I DOTACAO ORCAMENTARIA0 17 501 03.07.021 2.005 3190.1100 100 ESCRITURAL: MAO FORMA PAGAMENTO : BOLETIM DE CREDITO 
I VALOR LIQUIDADO =) R$ 330,17 TREZENTOS E TRINTA REAIS E DEZESSETE CENTAVOS *********************** ) 

( ********************************************************************* ) 
( ********************************************************************* ) 

I DATA DE VENCIMENTO =) 
I HISTORICO =) 

I ORDENADOR DA DESPESA=) 

/05/97 EST. SALDO:NAO 
LI0UIDA;i0 REFERENTE A PENSO ALIMENTICIA DO MES MAIO/97. 
0294 ARMANDO C. A. DE LACERDA 

o 
CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

VALOR TOTAL DO EMPENHO => 

SALDO A.LIQUIDA! ANTERIOR =) 

330,17 ESTA LIQUIDACAO 

330,17 VALOR ESTORNADO =) 

SALDO A LIQUIDAR ATUAL=) 

CHEFE DO URDA 

330,17 

0,00 

040 

• 

566.A6V7720R 



,* 
ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE FAZENDA N? 

175017000064 

PEDIDO de El EMPENHO E  ESTORNO ao EMPENHO N? 

6FIGAo: SIGA 
UNIDADE: mEMMAT 
pRoJEromriviDADE: Coord.e Manut. dos Serviço s Administrativos 
DOTAÇA0 ORÇAMENTARIA 17501.2005.3190. 1100- 100 

DATA 

30.05.97
CHEFE DO 6FIGA0 EXPEDIDOR 

ESPECIFICAÇÃO VALOR 

Ped.ref.a Pisão Alimenticia do n6s Maid /97 330,17 

TOTAL POR EXTENSO  (Trezentos e Trj.ntl Rea  e T)P7PsPbm (.Prrt-a 

vos) 

TOTAL 

330,17 

DADOS DO CREDOR 

NOME 

MEMAT 
FONE 

624-0707 
RUA/N! 

Av.Jurtmarim 2970 
BAIRRO 

Planalto 
CIDADE 

CdiahA 
N? DA IDENTIFICAÇÃO 

03.020.401/0001-00 

TIPO DA IDENTIFICAÇÃO 

Ise 
SISTEMA 

2 
X 

c.G.C. 3 
COD. 
ICMS 

4 CPF 5 RO MUNI- 
CfP10 

7 ÓRGÃO 
UNID. 

8 ESPE-
CIAL 

RECURSO ORÇAMENTARIO ADIANTAMENTO 

1 
1 - CRED. ORÇAM/SUPLEMENTAR 

2 - CRED. ESPECIAL 

3 • CRED. EXTRAORDINÁRIO E 1 - NÃO 
2 - SIM 

DATA LIMITE P/PREST. DE CONTAS 

TIPO DE EMPENHO DIFERIDO OBRA ESCRITURAL 

1 ORDINARIO 
1- 1 1 - NAO ni 1 - NAO r-1 1 . NÃO 

1 - 2 - ESTIMATIVA 3 - GLOBAL I il 2 - SIM 1 1, I 2 - SIM Ii  I 2 - SIM 

FORMA DE LICITAÇÃO 

COMPRA INFORMAL CONVITE TOMADA DE PREÇO CONCORRÊNCIA OUTROS 
W ---- N° ----- N° 

X 

W 

R 
E 
S 
E 
R 
V 
A 
D 
E 

S 
A 
L 
D 

DATA DA RESERVA A 
U 
T 
0 
R 
I 
Z

D 
E 
S 
P 
E 
S 
A 

1?) AUTORIZO CUMPRIDAS AS FORMALIDADES 
LEGAIS 

2?) AO ORGA0 FINANCEIRO SETORIAL P/AS 
DEVID VIDENCIAS AS PRO 

R 
E 
G 

E 
M 
P 
E 
N H 
0 

E 
S 

N 
0 

N? EMPENHO/ESTORNO 

DATA DE REGISTRO 

DATA DE REGISTRO 

VALIDA ATE DATA 

30.05.97 

COD. DO ORDENADOR 

0294 
ÓRGA0 FINANCEIRO SETORIAL ORDENADOR DA DESPESA 6FIGAO FINANCEIRO SETORIAL 

ando or os c rub, de Xare:cbiR
Diretor Presidente 

METAMAT 

NC 7

1! VIA - PROCESSO 2? A - TRIBUNAL DE CONTAS 3? VIA - CREDOR 4? VIA - ORGA0 EXPEDIDOR 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE FAZENDA N? 

175017000067 

PEDIDO de EMPENHO Ei ESTORNO ao EMPENHO N° 

In-
ÓRGAO: SIM 
UNIDADEMYEAMAT 

PROJETO/ATIVIDADE: Coord.e Manut.dos Serviços Administrativos 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 17501.2005.3190.9200-100 

DATA 

24.06.97 
CHEFE DO 6RGÃO EXPEDIDOR 

ESPECIFICAÇÃO VALOR 

Ped.Ref.parcelamento de E.G.T.S„ comvenct9.em 25.06.97 34.596,31 

TOTAL POR EXTENSO  (Trinta e Quatro Quinhentos e Noventa 

e Seis Reais e Trinta e Um Centavos) 

TOTAL 

34.596,31 
DADOS DO CREDOR 

NOME 

Caixil Rcrnalina FraPral 
FONE 

RUA/N? 

Rua PArao de Melgaoo S/N 
BAIRRO 

Centro 
CIDADE 

Culabi 

N? DA IDENTIFICAÇÃO 

003.60305001690 

TIPO DA IDENTIFICAÇÃO 

N! 
SISTEMA 

2 
X 

C.G.C. COD. 
ICMS 

4 CPF 5 AG MUNI- 
CiP10 

7 ORGAO 
UNID. 

8 ESPE. 
CIAL 

RECURSO ORÇAMENT RIO ADIANTAMENTO 

1 

1 - CRED. ORÇAM/SUPLEMENTAR 
2 - CRED. ESPECIAL 

3 - CRED. EXTRAORDINÁRIO E 1 - NÃO 
2 - SIM 

DATA LIMITE P/PgtEST. DE CONTAS 

TIPO DE EMPENHO DIFERIDO ESCRITURAL _ 

1 - NAO 1 - NÃO 1 - NÃO 
1 1 - ORDINÁRIO 2- ESTIMATIVA 3 - GLOBAL 

._. 
1 2 - SIM 1 2- SIM 1 2..slm 

tr..'

•

FORMA DE LICITA 
COMPRA INFORMAL CONVITE TOMADA DE PREÇO CONCORRÊNCIA OUTROS 4 

- N? N? - N? --- N? --- 

X 

It 
-": 

E 
S 
E 
R 
V 
A 

D 
E 

S 
A 
L 

0 

DATA DA RESERVA 
A 
U 
T 
O 

I 
Z 

o ORDENADOR 

D 
E 

P 
E 

1?) AUTORIZO, CUMPRIDAS AS FORMALIDADES 
LEGAIS 

2.) AO toR3Ão FINANCEIRO SETORIAL P/AS 
DEVIDAS PROVIDENCIAS 

I 
ccw

o
 

w
m

a
_
w

z
io

 
w

c
n

i-4
z
o

 
 

 
I 

N? EMPENHO/ESTORNO 

DATA DE REGISTRO 

DATA DE REGISTRO 
VÁLIDA ATE DATA 

24.06_ 97 

COD. DO ORDENADOR 

0294 
6R3Ao FINANCEIRO SETORIAL DA DESPESA 6R3Ao FINANCEIRO SETORIAL 

e/ --- 1::; " 
----""*.-: 

-4 1igt 101" 
*, ‘.-- 

ri o Carlos c vide? de Lacer 
Diretor Presidente 

METAMAT 
it-

4, 

1! VIA - PROCESSO 2! VIA - TRIBUNAL DE CONTAS 3!VIA - CREDOR 4! VIA - ORGA0 EXPEDIDOR 



?.1.- CRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

1111IC8AF-dOORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

ISIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

*- ---* 
I LI.QUIDACAO DE EMPENHO - LIQ DATA = 24/06/97 LIQUID. N. 17501700039-5 I 

*-
I MAO =, SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA E COMERCIO 
I UNIDADE =) COMPANHIA MATOCIROSSENSE .DE MINERACAO 
I CREDOR - 
I CODIGO =) 7500090 C/C BEMAT: 48.0068 CONTA010269010 
I NOME =) CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
I ENDERECO: RUA SARAU DE MELGACO S/N PREDIO CENTRO CUIABA 7 MT 
I DOTACAO ORCAMENTARIA=) 17 501 03.07.021 2.005 3190.9200 i ESCRITURAL: NAU FORMA PAGAMENTO : BOLETIM DE CREDITO 
I VALOR LIQUIDADO =) R$ '34.596,31 ( TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E UM ) 

( CENTAVOS *****114***********HH*14********f***14****4*************** ) 
( *i nix  ) 

I DATA DE VENCIMENTO =) 25/06/97 EST. SALDO:NAO 
I HISTORICO =) LIQUIDAM DO PARCELAMENTO DE FGTS VENCIMENTO EM 25.06.97. 
I MDENADOR DA DESPESA=) 0294 ARMANDO C. A. DE LACERDA 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

PEDIDO N. 175017000067 
-* 

EMPENHO N. 17501700067-9 I 
-* 

-* 

-* 
VALOR TOTAL DO EMPENHO = ) 34.596,31 ESTA LIQUIDACAD => 34.596,31 

SALDO A LIQUIDAR ANTERIOR =, , 34.596,31 VALOR ESTORNADO =) 0,00 

SALDO A LIQUIDAR ATUAL=) 0,00 

_* 

566. A6V7720R 



I SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 
0 I 

I CGAF-CODRDENADORIA GERAL DEADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I - SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I NOTA DE EMPENHO - EM P DATA: 24/06/97 PEDIDO: 175017 

I ORGAO : SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA E COMERCIO 

I UNIDADE : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

I PROJ/ATIV. : COORDENACAO E MA(IITENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

I CARACTERISTICAS - RECURSO NORMAL 

I ADIANTAMENTO : NAU DATA -LIMITE / / DIFERIDO : 
OBRA E SERV.ENG.: NAU 

FORMA LICITACAO : OUTROS N.: 
I CREDOR - 
I COD 160 : 9500090-9 CGC :,00360305001690 
I NOME : CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
I ENDERECO: RUA BARAO DE MELGALT S/N PREDIO CENTRO 

CUIABA CEP: 78e0e U.F.: MT 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO 

DOTACAO ORCAKENTARIA SALDO ORCAM. ANTERIOR VALOR EMPENHADO SALDO ORCAM. ATUAL I 

, 67 EMPENHO: /7501700067-9 

TIPO EMPENHO : GRDINARIO 

NAU 
ESCRITURAL : NAU 

C/C B E MA T: A13.0068 CONTA 010269010 

FORMA DE PARTO :BOLETIM DE CREDITO 

••••••••••• 

I 17 501 2.005 3190.9200 100 149.782,67 

I VALR TOT DO EMPENHO : R$ 34.596,31( 

I HISTORIC° :PEDE REFERENTE A PARCELAMENTO DE FGTS COM VENCIMENTO PARA 25.06.97. 
. , 

I DATA AUTORIZACAO DESPESA : 24/06/97 ORDENADOR DA DESPESA : 0294 - ARMANDO C.A. DE LACERDA 

34.596,31 115.186,36 I 

TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E UM ) I 
CENTAVOS 414#1*****14************************************13**********) 
*********************************************************************) 

11110

CHEFE DO ORGAk DE "FINANÇAS 

-0 

A6V7680R 566 15:53:26.8 
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METAMAT 

angRUINT7----"' 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
 Interessado 

 Número 

357/96 

JANET MARTINS E CICERO BEZERRA 

Assunto 

LIBERAVCO DA FOLHA DO MÉS DE OUTUBRO E 13g SALKRIO/96 

Movimento 

Data Orgdo Rubrica 
• 

Data 6 r fr it o Ildrilm 

EIERIg FINANCEIRO 
.. 

t 

- 
t..,

3'. . 

,  — - - 

I

- ,„ 

...at` 

. . . 

.-

. 

----

un a o 1 _ __ _ 

N. /Ano do Prooesso Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observaoiies —1 

—1----- 

I 

..............._ 

........--... 

• 

- 

-..--... 

J 



P,Ç)pict QOt-g 
A4 8W 
AGNCIA 
1068 CONTA MICA 

RECIBO DE DEPOSITO 
N, DA CONTA 
103 1 17.01.00  p 

„. 

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO PESSOAL A DISPOSIÇÃO DA SEFAZ MÊS DE OUTUBRO/96 

.NOME 

CÍCERO BEZERRA DA SILVA 

JANET M. S. CRUZ 

SALÁRIO • 

530 86 

458 58 

FAVORECIDO 
1 MEtAltilAT 

DEPOSITADO POR( se efetuado por terceiros) 
1 SEFAZ BC- 5307 

Válido somente sem 
emendas, rasuras ou FIN IRA. 
ressalvas, asa auten-
ticado em máquina do 
Banco. 0 depósito em 
cheque será liberado 
após cobrança. 

IFIRM
TOTAL 

Confira as Informações autentica-

dtaiin : ;Mark Z96 109 

A.T.S. 

95 55 

82 54 

TOTAL PROVENTOS 

ENCARGOS SOO/11S: 

INSS 

GTS 

ASEP 

TOTAL GERAL 

• 

iProtocolo N e

1 Processoc  NI° 

I Data P i-

METAMAT 

354 ) 9 k p

6-

1.608 v66 

-x-

1.608 66 

SAL.FSM. 

1 66 

.608,66RM 0899UO2 

TOTAL 

626 41 

542 78 

R$ 1.169,19 

RS 336 72 

R$ 93 41 

R$ 94 

R$ 1.608,66 

MI= 



META.MAT 

IA#ABEMAT 

COMPANHIA MATOU fIfIAtiti  ICA 

[All

CIDO

i ETZAT 

RECIBO DE DEPÓSITO 

, 0 

DEPOSITADO POR( se efetuado por terceiros) 

SEFAZ BC 5617 

DEMONSTRATIVO DE REMUNEf 
Valid° somente sem, emendas rasuras ou 

PESSOAL A DISPOSIÇÃO DA SEF: rt
icado em máquina do 

MÊS DE 13° SALÁRIO/96 . Banco. 0 depósito em 
• cheque sera liberado 

ape's cobrança. 

• NOME 

CÍCERO BEZERRA DA SILVA 

JANET M. S. CRUZ 

1.606,53 

-0-

TOTAL •• 

Confira as informações autentica-

626;41 

541,12 

1,606.53 

SAQUE 
..CARTÃO , • ; • t •1". • • • 

626,41 - 

541,12 

TOTAL PROVENTOS R$ 1.167,53 

ENCARGOS SOCIAIS: 

INSS R$ 336,25 

R$ 93,41 FGTS 

PASEP R$ 9,34 

TOTAL GERAL R$ 1.606,53 

MhTAMAT 

Protocolo N°  

1
ProceNsn N.  

Data 

Seca& de CosoustIcapiio 



METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 

interessado 

Assunto 

Movimento 
Data 

27.12.96 

Número 

358/ 96 

CAPA DE PROCESSA_rtatio, 
JANET MARTIN CICERO BEZERRA E ALFA—CL.,(1.JOIA 

PAGAMENTO DO 13g ALIRI0/96 

°ratio 
1•41•111 1 

...PEPTg .FINANCEIRO 

••••••••• 

Ajuntado 

N. /Ano do Processo Juntado Data da Jantada 

•••••••••••••••••411.••••••••••••••••••••/•••••••••••••••••••••••=1.•••••••••••W• 

••••••••...• 

Nome do Interessado 

•••••••-••-•••••••••••••• 

Observações 



METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

ORDEM BANCARIA N.° 46.50.023 DATA / 12 /96 

De CIA. MA10(1h06Shh:lii Di; MINLi:A00 W.LIALA1 

Para sivnithA ntliouslitooD4 afeii A ilii1CA 

Histórico 

A•  debito de nossa conta n.°  0?:. 17.m. C0-0 Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa e/ou emitir 
ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou documentos 
comprobatório de créditos em nosso poder: 

Item Documento 
Espécie/Banco 

01 Folha 

02 Raba 

03 Ponta 

Nome do Credor /Agência / C/C Identidade Valor 

PAG.L.MENTO.FISU.Cd. J.M12 EM CONTA 

JANET MARTINS SANTOS CRUZ. ,Ref. a seu 1311Salirio 

de 1.996.,Denf. Folha de Pagamento. ............. 

CICERO PEZURRA DA SILVA., Ref. a seu 13 lZrio 

de 1.996.,Conf. Folha de Pagamento 

ALFA-CLAUDIA S. DEZERRA.,Hef. a Pena* Alimenti-

eia do mils (131 SAL/96).,Conf. Folha de Pagamento 

9 ICI It 
'N „2

c) !,‘ ' 
• BEMAT It 

- 
:. 2 3 DEZ i996 

-;_-4:Gentro Chá MT. 
}PROTOCOL° •• =1,..7 

• q., 
`<eefixz 

481,60 

371,67 

165,84 

tohTAMAT 

Protocolo N° 

Processo N° .. 
I Data

.. 

Importância por Extenso 
(HUM MIL, TRINTA E !MU RUM U 'an counts) 

t::. , V1N  16C  .1. 
141 1%.

Importância / R$ 
Total 



-• 

METAMAT 
Companhia Matogrossense de Minerãgão 

FOLHA DE PAGAMENTO PESSOAL A DISPOSICAO 

ORGAO: BEM 

•• 

E : 132 SALISMXI 

HONE JAM' YAWNS SAMOS CHM 

SALARIO BASE 

RD, TPO SERUCO  ° 

GRATIFICACAO  

ADIO DE FERIAS 

1/3' DE FERIAS 

13 SALARIO 

SAL FAMILIA  . 

541,12 

TOTAL DOS PROVENTOS 

IHSS 

IHSS FERIAS 

IRRF  

IRRF FERIAS 

DESC ROTC, FERIAS  

SI 13g  
59,52 , 

TOTAL DOS DESCOHTOS 

LIQUIDO A RECEBER 

ASS IHATURA 

541,12 

59,52 

431,60 



META MAT 
Companhia Matogrossense de Mineração 

FOLHA DE PAGAMENTO 

EfirAZ 
ORGAO: 

HOME 

PESSOAL A DISPOSICAO 

132
PIES: 

OlICEROI32I A Ilk SILVA 

SALARIO BASE 

AD. TPO SERUICO 

4RATIFICACAO 

ADTO DE FERIAS 

1/3 DE FERIAS 

13 SALARIO 

SAL FAMILIA  

TOTAL DOS PROVENTOS 

INSS 

INSS FERIAS 

IRRF  

IRRF FERIAS 

DESC ADT4 FERIAS 
P,Alirnentioia 

TOTAL DOS DESCONTOS 

LIQUIDO A RECEBER 

ASSINATURA 

371,67 



Aft vtc 
META,MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

 Interessado 

1 

CAPA DE PROCE SO 

METAMAT (I.N,S.S; E F.G.T.S 

Assunto  

CICERO BEZERRA DA SILVA E JA T MAR 

MENTO REFERENTE AO MÊS DE JULH /97) 

FAGbSTO .... 

Número 

183/97 

TOS CRUZ (RECOLHI—

_ .............  

()ratio Rubrica IData Data Olga Rubrica

• 12.08.97 DEPTg.FINANCEIRO  

.._ 
, 

.  .._. ...... 

 ,. 

  , 

__. 

.._. _ 

. - 

.. . . 

.  

Ajuntado 

N. /Ano do Processo Juntado I Data da Juntada Nome do Interessado Observacries 



ME TA MAT 

Companhia Matogrossense de Mineração 
AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO jjil 0091 

rn 
o

Pro cesso:N° 

Nome do Credor METAMAT (INSS E FGTS ) 

Nota Fiscal N° 

Fatura N. 

Valor 11$ 786,74 

1:3 Compra 

Mk.TAivIAT 

I .3roroco 10 N °  • 6) 4 9. • • • '• • .Le 
ii 

Processo N° ..... . f. 3 

• •0• 16. ,111'• • • • Data . .4 

ervigo 

• • • .. . . . . . • • • 

Comurdcaeso 

HISTÓRICO Valor que retiramos nesta data, em forma de suprimento de caixa, 

por i ntermedio do Ch. n9 638847 do Bemta VIP., correspondente a recolhimento de 

INSS e FGTS do ms Julho de pessoal a disposiggo, conforhe Guias anexas. 

Caixa Banco 

Autorização de Pagamento 

Data  01  / 08 / 97  Vital‘

CÓPIA DO CHEQUE in. Fina 
METIIMAr 

ZaIlles 

SpOnettte I Wan Eati f514$ 110110 (tat** met 1 
Iglik040441a4•4014•*4%,1C•fiasugassaototo#06.31.414‘)/talt,irtoliviliA011.40.41skitasigrig 

ira• t4A „ tit iiewuriX op wave btorl soksokoceaouso 
autildi 01 Allosta 

6011114 .140 

Companhia Mat ogrossense de Mineração 
Ca. C. 03.020A01/0001-00 

$ 786,74 

Recebi 
; 

setecentos 

- METAMAT 

RECIBO 

Is. Est. 13.052.206-6 

Ar.; iÕ649i 

do Tesoureiro da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇXO a importância de 
e oiteqta e .seis reais e setenta e quatro centavos /x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

correspondente a  INSS e FGTS mas 1u1ho/97 pessoal a disposiggo. 

Para todos os efeitos firm o presente em três vias. 

3
a 

v
ia

 C
o
n
tr

o
le

 
2
a 

v
ia

 T
es

o
u
ra

ri
a 

la
 v

ia
 C

o
n
ta

b
il

id
ad

e 

End.  Cuiabá. MT de  de 19 

CGC QIC N. 
20 bls. 50x3 06201 a 07200 03195 
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° 

111 

Ministério do Trabalho e da Previdência Social 
INSS - Instituto Nacional do Seguro Social G PS 

1 - Carimbo padronizado do CGC 

r03 020401/0001.00
COMPANHIA MATOGROSSENSE 

DE MINERAÇÃO - METAMAT, 
Av. JurumIrim, n', 2,970 

9- Tipo de Identificação 
1. CGC 

CE! 
1 FPAS 

5
13- Co ancia (más/ano) 

0g1 7 9 17 , 
olscrimlnariv. 

16- Segura 

2 - Nome ou Razão Social 
- Empresa 

rceiros 

C.ia.Matogrossense de M1narag5o44 etannt 74 1  4A
3-Endereço 

19- 

Av.Juoinirim,2970 
5 - CEP 6 - A4uniciplo 

805834 
- Outras informagaes 

Salário Contribuição: 

- Empregados  R$ 

CEP 78.000 

4 - Telefone 

624-0707 

N° de Ernpregados 

1.645,92 

02 

7- UF ' 

brr 

- Empregadores/Autônomos : R$ 

- Cod. SAT 
1§ 

g o 0 
Co 

102_101 1 

••••?, 

21-e-. de 

Guia de Recolhimento da Previdência Social 

10 - Identificação 

03.020.4 401/0001-00
12- Referãncia (uso INSS) 

14- Comp. (uso *710SS) 

Código Valor 

1031 

15 - Vencimento (uso INSS) 

181,05 

1040 37856 

0079 9546 

22- Total Liquido 

O 

23-Atualização Monetária 

058 

106 

1074 
65,Q7 

24 - Juros/Multa 1082 

25- Total 1090 
26 - Autenticação meanica 

CER0i69t0iAG097169763 07626 655,07R3008 

.2a via 



a 

Aft 

META MAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE bE MINERAÇÃO - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

I .N.S.S. 

  Número 

203/97 

Assunto 

RECOLHIMENTO DE HUMBERTO DE CARVALHO MATOS 

Data 

. ____ 

Orgtia Rubrica Data Oujda Rubrica 

14.08.97 DEPTQJINANCEIRO 

 .. _____.... 

  .... 

 _. 

, 

..,... 

" • 

....... 
 ... . . . . 

-  

7r 

uiI 
..tf

. - .... 

Ajuntado 

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada lipleaorkteresma Observaciies 

•••••••••••••• moms,. wwwwwwwww ••••••••••••• 



Aft 

WMETAMAT 

Companhia Matogrossense de Minerasio 
AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO - 664g6 

Processo:N° 

Nome do Credor 1NSS / HUMBERTO DE CARVALHO MATOS 

Nata Fiscal N° 

Fatura N. 

Valor R$ 675,00 

Ei Compra 

HISTORICO Valor recolhido nesta data ao INSS, por 

597021 do B.Brasil S/A., correspondente a servigos pre 
4 

rea de direito mineral nas licitagEips no DI e 02/97, 

Caixa Banco Data  18  /  07  /  97

Protocolo N° 

Pnvesso N° 

1 LMm 

a s  aR i, 

1v11:TAMAT 

-0319 

. 

DS., 9.i-
(C) 

CIAT/01•11navao

intermedio do Ch. no • • • 

dos advocaticios na A-

Autorização de Pagamento Vital Astme tno da Actifinina 
Wrack, Adm. Financelro 

METAMAT 

CÓPIA DO CHEQUE 

A.?4,C, 

mq 

firOIL 

1013 

°tor lécol 

9141Se AMIXT 

 zettal,g 

o 

1,1A,

MOM* 01111100kti Orte, f70115 ficafitatssato‘oultotaivri•catot.10 
asswitiosogias.aotokol .fitolon.40/411p,k,?!..4,4014.).xotexotAitsas,Pic.a.14..st.*.apit, 

vt.x.,11.31.1404tont x4*. atiocalai.g.mat 
cutest. ta Jai) t 

&On 1=44 

o 

141,t 

Companhia Matogrossense de Mineração 
Ca. C. 03.020./101/0001-00 

R $  675,00 RECIBO 

- METAMAT 
Imo. Est. 13.052.206-6 

X24, 04 8 6 
iteoebi do Tesoureiro da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇXO a imporiância de 
Seiscentos e setenta e cinco reais /x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

eorrespondeute a  recolhimento de INSS. 

Para todos os efeitos firm o presente em tree vias. 

EF4 

c,4 

tf 

0 
0 

End.  Cuiabfi.MT 1R de 

CGC -CIC  
20 bls. 50:3 06201 a 09200 03195 

 Julho de 19 



Ministério do Trabalho e da Previdência Social 
.4NSS - Instituto Nacional do Seguro Social GRPS 

1 - Carimbo padronizado do CGC 

r03 020 4011 0001- 001 
COMPANHIA MATOGROSSENSE 

OE MINERAÇÃO - METAMAT, 
Av. Jurumlarn, n', 2.970 

CEP 78.000 
k m.CUIA8A MT

2 - Nome ou Razão Social 

CIA. MATOCROSSENSE DLMINERAgX0 — METAMAT 
3 - Endereço 

4 - Telefone 

AV. JURUMIRIM 2970 PLANALTO 
5- CEP 

es

6- Municipio 

CUIABÁ 
8- Outras informações 

Salado Contribuição: 

- Empregados  R$ 

7- UF 

per 

N° de Empregados 

- Empregadores/Autônomos: R$  4.900,00

-Cod. SAT  102.100.4 
SERVIÇOS OntsTAbot REF. LictrAglo W97 
HUMBERTO DE CARVALHO MATOS-

. 

9- T7po de Identificação 
p. 1 1 CGC 
  2. CEI 
11 - FPAS 

507
13 - Competência (mês/ano) 

0j7 9 
GlsciiminatIvo 

Guia de Recolhimento da Previdência Social 

10- Identificação 

03 020 401/0001 00 
12- Referência (uso INSS) 

14- Comp_ (uso INSS) 

Código Valor 

15- Vencimento (uso INSS) 

16- Segurados 1031 

17- Empresa 1040 675,00 

18- Terceiros 

19 - 

20 - 

21 - Deduções FPAS 1058 

22 - Total Liquido 1066 67500 

23- Atualização Monetária 1074 

24 - Juros/Multa 

25- Total 

26- Autenticação mecânica 

BB 0046020118 230t7 

1082 

6757 00RC23584 

2° via 



it.: .: 

META MAT 

v 

Aft 
Niatf COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MA tiÇo 
  um -r' 

METAMAT 035/97 

CAPA DE PROCE SO 
Interessado 

I.N.S.S. E F.G.T.S. (JAN i E FEVE IR0/97 

Assunto 

JANET MARTINS DOS SANTOS CRUZ E CICERO I ERRA r,

Data 

Movimento 

05.03.97 

Ora° 

DEPT . FINANCEIRO 
IRubrica Data g 

SILVA 

Rubrica 

Ajuntado 
E 

N. /Ann do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observacims 1

_ 

,-------... 
.. , 

 I_ 

 — 

_ ........_ . _ __. 



14 01.76P,AGU3610R 
a. 

I-SECRETARIA DE ESTADO DA FRZE1D DWO GPOSSO 
I-CEAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
I-SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO'FINANCEIRA 

I. 

ORDEN DE PAGAMENTO ESPECIAL - OPE DATA 03/03/97 

- 

4. 

N 175017000120 I 

AO BANCO DO ESTADO DO narc GROSSO S/A - SISTEMA rINPNEEIRO DE CONTA UNICA PEEN CIA V I P 
AUTORIZANOS SER EFETUADO 0 LANCAMENTO ABAIXO, PROVD:IENTE PAGAMENTO DE CREDORES DO ESTADO 

DADOS DO PAGAMENTO A.SER EFETUADO A DEBITO DA CONTA nICA 01013200-7 EFETUANDO OS SEOUINTES LANCAMENTOS 
CONTA NUMERO VALOR TIP° DE LANCAMENTO 
001025601-6 *m***x**§*****516j33 CREDTTO 
001025601-6 *****E1****x****516,33 DEBITO 

E CREDITANDO AO CREDOR ADAIXO DISCRIMINADO; 

I CREDOR 

GO -95003527 I CODI 

I NOME -INSS - INSTITUTO NACIONAL DU SEGURO SOCIAL, 

'I ENDERECO- GETULIO VARF_BAS S/N 
CUIADA 

MP 
I VALOR A PACAR Cm*xxxxxmx***516,33 

I TIPO DE PRGAMENTO CREDITO EM C/CORRENTE 

N C/C DEMAT 

78000 MT 

(QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E IRES CENTAVOS whxx.xkx**x.**W . 
(MX .MXIMMAII#MIMMIMMORAM*****MMIAMMAkkUMMW 

(*X4***WAX***MXXXXAXXCOMAMMCOMMX*Mk****MOWI-MAX4.***H*) 

I ORGA0 17501 
1 

I MOTIVO DA O P E ;019621 INSS NES DE IT-TIRO/97 METAMAT 

4. 

I. 

3. 

CHEFE DO CRGAO DE FI CAS 

DATA DE VENCIMENTO . 03/03/97 

di f4 llefta Campos m.,r 
(*.f. do divls5 do Plonelartionto ContAtot 

AUTORIZO 0 PAGAMENTO 

ORDENADOR DE DESPESA 



16; 03; 26762 .ACU3610R 
4 

tVe 

g-
I SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 
I-OGAT-COORDENADGRIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
1-SIAF1T-SISTE1A INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

ORDEM DE PASAfIENTO ESPECIAL OPE DATA 03/03/97 

AO BANCO DO ESTADO DO MATO GROSSO S/A SISTEMA FINANCEIRO DE CMTA UNICA AGENCIA V I P 
I AUTORIZAMOS SER EFETUADO 3 LANCAMENTO APAIXO, PROVENIENTE PACAMENTO DE CREDORES DO ESTADO 

---* 

N 175017000199 I 

DADOS DO PAGAMENTO A SER EFETLIADO A DEBITO DA CONTA UNIDO 01013200-7 EFETUANDO-OS SEGUINTES LANCAMENrOS' 
CONTA NUMERO VALOR TIPO DE LANCAMENTO 
=025601-6 xxwimli***rna46,7,,16 CREDITO 
001025601-6 :y,x311(untougum,.65, 16 DEBITO 

E CREDITANDO AO CREDOR ABAIXO DISCRIMINADO 

r-ms—mnn 1,Aulun 

CODIGO -95008527 

I NOME -INSS INSTITUTO =CNN.. DO SEGURO SOCIAL
4.

ENDEREO0- GETULIO VARF_GAS S/N 
CUIABA 

I VALOR A PASAR 
4. 

I TIPO DE FAGAMENTO ; CREDITO EM C/CORRENTE 

4. 

I OROAO 17501 

I MOTIVO DA 0 P E 00.9621 INSS MES DE FEVEREIRO/97 METAMAT, 
7.

;g*X*X**AWAKIA1465,16 

78003 MT 

X C/C BEMAT 

(QUATROCENTOS E CESSEM E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS *X1KM*XX) 
(MUMMX*M*XXX***XX*******gMOWAX*MIX1.94*******04KMNIM*M0 

0***X**XAIXXAMPI*MI*XX**1****nA4NXXXXr4**XXXXXXXX1#4**NOINMAXXX, 

DATA DF VENCIMENTO 03/03/97 

AUTORIZO O PASAMENTO 

roso 
Planelainento Cortge 

a 
4. 

CHEFE DO ORGAO DE FI CAS ORDENADOR DE ESPESA 



16 :09,29.762 AGU36,1 R 

*-
I-SECRETPRIA DE ESTADO DA FAZENDA DE rATO CR3S30 
I-CGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADmINISTRACAO FINANCEIRA 
I-SIAFMT-SISTEMA INTEGRADJ DE ADMINISTRACAO FINANCEIR

3.
3. 

ORDEM DE PAGAMENTO ESPECIAL OPE DATA; 03/03/97 

co BANCO DO ESTADO DO MATO GROSSO S/A - SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA UNICA AGENCIA V I P 
I AUTORIZAMOS SER EFETUADO 0 LANCAMENTO ABAIXO, PROVENIENTE PACAMENTO DE CREDORES DO ESTADO. 

3.

41, 1750170e4.429 

DADOS DO PAGAMENTO A SER EFETUADO A DEBITO DA CONTA UNICA 01013200-7 EFETUANDO OS SEGUINTES LANCAMENTOS: 
CONTA NUMERO vALOR TIPO DE LANCAMENTO 
001025601-6 **xx*********Kca93,39 CREDITO 
001C25631-6 r.149:*.uximmaltx93,39 DEBITO 

E CREDITAXDO AO CREDOR ABAIXO DISCRIMINADO. 

J. 
A. 

CREDOR 

CODIGO -93037730 

I NME -BANCO DO BRASIL S/A 

I ENDERECO- BARAO DE NELGACO 915 
CENTRO CUIABA 

I VALOR A PAGAR 

2. 

I T1PO DE PAGAMENTO ; CREDITO CM C/CORRENTE 

A. 

I ORGA0 ;17341 

I MOTIVO DA 0 P E ;08,9621 FGTS nEs DE cEVEREIR0/97 1ETA1AT 

.*  *****mxxx93,39 

N. C/C BEMAT - 

- ----=--

(NOVENTA E IRES REAIS E TRINTA E t4OVE CENTAVOS **Milal*XXXXX***XMW 
(XitiMIMOMMMIMMIMIOMBIgUMMORMIA***Mlit**Mg*NHIMA40 

(M****X****XX*********XX*Manik*XXIMORIMNEMIXXXMXIMMXA*10 

DATA DE VUIMENTO 03/03/97 

Artelir 
t? 

eAC) Lull lAM 4$ 1! .0.)th 

Milo da Div A 4e P611013E:lent!) Contibti 

AUTORIZO U PAGAMENTO 

CHEFE DO ORGAO DE FINANCAS ORDENADOR DE DESPESA 

— _ . 



1608,56 762,AGU3610R 

I-SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MAt GROSSO 
I-CGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACRO FINANCEIRA 
I-SIAFMT-SISTEMA INTECRADO DE ADIINISTRACRO FItANCEIRA 
I — .   • -- • -- - — 

ORDEM DE PAGAMENTO ESPECIP, 

X--

P E DATA 03/03/5' N 175017000210 

-x 

AO BANCO DO ESTADO DO !RTC GROSSO S/A SISTEMA FINANCEIRO DE CONTA MCA AGENCIA V I P 
I' AUTORIZAMOS SER EFETUADO 0 LANCAMENTO ABAIXO, PROVENIENTE PAGAMENTO 'DE CREDORES DO ESTADO, 
It 
I DADOS DO PAGAMENTO A SER EFETUADO A DEBITO DA CON'A Ut4I0A 01013200-7 EFETUAND3 OS SEGUINTES LA2AMENTOS 

CONTA NUMERO VALOR TIPO DE ,ANCAMENTO 
001025601-6 *Axxxxxxxx**xx**11*,24 CREDIT° 
001025601-6 xxxxxx xxxxs:x114;24 DEBITO 

I E CREDITANDO AO CREDOR AEAIXO DISCRIMINADO 

I CREDOR 

COMBO -95037730 

BANCO DO BRASIL S/A 

ENDERECO- BARRO DE MELGACO 915 
CENTRO 

I VALOR A PAGAR 

A.

CUIRBA 

XXXX'AXXAgAXg4XX1114:24 

A. 

TIDO DE PAGAMENTO : CrUtTO EM C/CORRENTE 

t. C/C BEMAT 

70400 T 

(C7NTC E12JATTLE DIIAIS E JIN7r E OUATRO CEVAVO 'OVVAX*WPRX**30t4n0 
(XMXXXXXXXXnLIXXXr,VM-X XXXMIXXXXXXXAXXXXMX.XXXXXIMIXVX*N: 
'XMXXXXXXM-XXXXXXXXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXXXXNAXXAXXXX%*******X#M) 

MOTIVO DA 0 P E 10B 9621 FOTS MES DE .3ANEIRO/97 METAMAT, 

e 

DATA Df: VE93IMENDO 03/43/97 

O' 
f, 

;AM (la edromi 

aab tivaNg kagAlSOASICZ.-01;;17:4" 

AUTORIZO Q PP2ArENTC 

A.

A. 

IT

1. 

CHEFE DO ORGA0 DE FINANCAS ORe_NADOR DE DESPESA 
--



Ministério do Trabalho e da Previdência Social 
INsS - Initikito Nacional do Seguro Social GRPS G 'a de Recolhimento da Previdência Social 

1
 v

ia
 -
 IN

S
S

 - 
2*

 v
ia

 C
O

N
T

R
IB

U
IN

T
E

 2- Nome ou Razão Social 

ti garimbo padronizado do CGC 

03 020 401 / 0001 - 001
COMPANHIA MATOGROSSENSE 

DE MINERAÇÃO - METAMAT, 
Av. Jurunilrlm, n', 2.970 

CEP 71:000 

LAMM MT 

CIA.HATOMOSSENSE DE MINERA00-14ETAMAI 

3 - Endereço 

AV.JyRUMTM, 2970 -B .PLANALTO 

5- CEP 6 - Município 

78050-390 CU 
6- Outras informações 

Salário Contribuição: 

- Empregados 

- Empregadores/Autônomos : R$ 

- Cod. SAT 

4 Telefone 

624-0707 

7 2 UF 

9 - Tipp de identificação 

11 1 
1. CGC 
2. CE! 

11- FPAS 

507 
13- Competência (mês/ano) '

01 1 1 9 I 7 
Discriminativo 

Segurados 

presa 

ros 

26 - Autenticação mecânica 

Effai1i0680003M R9 054 1 

10 - Identificação 

03020401/0001-00 
12 - Referência (uso INSS) 

14 - Comp. (uso INS 

Código Valor 

1031 

1040 

516,33RM 0718CX04 

%Eh 

15 - Vencimento (uso INSS) 

128,42 

268,92 

67,82 

2a via 

Ministério do Trabalho e da Previdência Social 
owss - Instituto Nacional do Seguro Social GRPS 

frribo padronizado do CGC 

r03 C20 401 / 0001 - 
COMPANHIA MATOGROSSEN 

DE MINERAÇÃO - METAMAT, 
Av. JurumIrlm, n', 2.970 

CEP 71.000 

CUIARA MT 

2 Nome ou Razão Social 

\ 
4IA.MAT0GROSSENSE DE MINERACAO-I.: TAMAT 

3 - Endereço 

, 2970 AV. JURUMIRIM - 4- TelefonP 

624-0707 
5 - CEP 

78050-3A 

6 - Municipio 

CUIABÁ AMT 

7 - UF 

8 - Outras informações 

Salário Contribuição: 

-Empregados 

- Empregadores/Autônomos 

- Cod, SAT 

• • R$ 

: R$ 

, 

, 

N° de Empregados Ei02 ll 

1.169,19 

# 
.. 

102.100-2r 

E12111D,168001 

- 

9 - Tipo de identificação 
I 1. CGC 
 I 2. CEI 
11 -FPAS 

507-
3 - Competência (mês/ano) 

1 2 19 1"7 
scriminativo 

Guia de Recolhimeptada Previdência Social 

Segurados 

rasa 

10- Identificação 

jU71,141.1.13 •a•-• — 
12 - Referência (uso INSS) 

14 - Comp. (uso INSS) 

J 
Código 'Valor 

1031 

1040 

009 

21 - Deduções FPAS 1058 

22 - 1066 

15 Vencimento (uso INSS) 

128,42 

268,92 

67,82 

465,16 

23- Atualização Monetária 1074 

24 -Juros/Multa 

25 - Total 

1082 

1090 

26 - Autenticação mecânica 

R97 055 465,16RM 0718U04 

26 via 



9 

- Carimbo CGC/UI 

CEP 78.000 
n

e
t • 

a
., 

vIrgre 

02- Carimbo CIEF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS ARE 

o
 

o o o o o 
rtr 

1.7.1 co) 
c
I 

C
O

 

o
 

o Cr) 
0_0 
Lan 
"fc) 
C

IA
O

 
O

p
v
.. 

u
. 

15- CDC./CEI (do tomador de serviço) 14- Tomador de serviço (no caso de trabalhador avulso) 

93,39R11 07i2CX04 alm-D6Wkii0M7baR60--

co 
Cr) 
0
-

tr, 
0.1 

23 - Número PIS/PASEP 

10428911010 

22- Data nascirriento 

163 

Nome do empregado 



M
O
.
 
mil 

5
.
•
"
.
 

o
 

.0
 

E
 

C, 

E
 

O
. 

E
 

o
 

o co 
o

 
oo 

o o 
C

C
 

c
o
 

GUIA DE 'RECOLHIMENTO DO FGTS - GRE 

Razão social/Nome 

• • A
lb

 

• 

o 
o co 

o 
' 

o
 

E
 

o
 

, 

ru-C
-1 14- Tomador de serviço (no caso de trabalhador avulso) 

o
 

2
 c%' 28-Depósito (se sobre parc.13. salirlo) 29-JAM 

1
.r••••••••••••••••• 

qtr 
In

 

in
 

co 
C*4 

o 

087462/003 

-o 

rb. 
l'... 

a
) 

co 
..... 

..... 
Cra 

in
7,c ,s

 
O

''' 
-C

r —
y) 

"••• 
....- 

—
 o 

2 
. 

in
 

a
n

0
 - 

e4 
C

d 
<

(-I 

23- Número PIS/PASEP 

" 10861791921 

10428911010' 

22- Data nascimento Nome do empregado 

co 

co 
co 

, 
co ...1" 

C11
 

csi 
co 

'oco 
8 d

i' 
a

. r
.4. 

g
 1-4

E 



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE FAZENDA 

175017000 154 

PEDIDO de E EMPENHO ESTORNO ao EMPENHO N° 
DATA 

26.12.97 

6RGAO: SICM 

UNIDADE: METAMAT 

PROJETO/ATIVIDADE: COORD.MANUT.DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 17 . 501 .2005 . 3190.1100-100 

CHEFE DO 6RGÃO EXPEDIDOR 

ESPECIFICAÇÃO VALOR 

Ped. ref. a INSS e IRRF dos meses de Jan. e Fev./97 1.189,12 

TOTALPOREXTENSOJ Hum Mil Cento e Oitenta e Nove Reais e do-

ze Centavos) 

TOTAL 

1.189,12 

DADOS DO CREDOR 

NOME FONE
METAMAT 624 - 0707 

RUA/N° 
Av. Jurumirim,2970 

BAIRRO 
Planalto 

CIDADE 
CuiabA. 

N° DA IDENTIFICAÇÃO TIPO DA IDENTIFICAÇÃO 

N° 
SISTEMA 

2 
1< 

c.G.C. 3
COD. 

ICMS 

4 
CPF 5 RG 

MUNI- 

CIPio 
7 ORGÁD 

uma 
8 ESPE-

CML 

RECURSO ORÇAMENTARIO ADIANTAMENTO 

1 
1 - CRED. ORÇAM/SUPLEMENTAR 
2 - CRED. ESPECIAL 
3 - CRED. EXTRAORDINÁRIO 

n1 - WV) 
  2 - SIM 

DATA LIMITE P/PREST. DE CONTAS 

TIPO DE EMPENHO DIFERIDO OBRA ESCRITURAL 

1 - ORDINÁRIO 2- ESTIMATIVA 3 - GLOBAL 1 
1. 

2 - SIM 
1 - NÃO I-7 

2- SIM 
1 - NÃO 

1 
1— I 1 - NÃO 

2 -SIM 
- 

FORMA DE LICITA CÃO 
COMPRA INFORMAL CONVITE TOMADA DE PREÇO CONCORRÊNCIA OUTROS 

N? — N° ---- N° ----- N° 
5 

X 

N° 

R 
E 
S 
E 
R 
V 
A 
D 
E
S 
A 
L 
D 
0 

DATA DA RESERVA A 
U 
T 
O 
R 
I 
Z 

D 
E 

p 
E 
S 

1°) AUTORIZO CUMPRIDAS AS FORMALIDADES 
LEGAIS 

2° ) AO ORGA0 FINANCEIRO SETORIAL P/AS 
DEVIDAS PROVIDÊNCIAS 

R 
E 
G 

E 

P 
E 
N 
H 0

E 
S 
T 
o 

N? EMPENHO/ESTORNO 

DATA DE REGISTRO 
. DATA DE REGISTRO 

VÁLIDA ATÉ DATA 
-26.12.97 

COD. DO ORDENADOR 
0294 

OR 0 FINANCEIRO SETORIAL ORDENADOR DA DESPESA ORGA0 FINANCEIRO SETORIAL 

OW 

mondo Carlos ofrrodo de etacerdi 
Dir.-tor Presidents 

METAMAT 

1? VIA - PROCESSO 2! VIA - TRIBUNAL DE CONTAS 3! VIA - CREDOR 4! VIA - ÓFIGÂ0 EXPEDIDOR 



Ati:
LIP SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO 'GROSSO 

I CGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

I SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

NOTA DE EMLPENHO - EMP DATA. 26/12/77 PEDIDO: 175017000154 EMPENHO: 17501700152-7 I 

I ORGAD SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA E COMERCIO 

I UNIDADE : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

r PROJ/ATIV. . COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 

I CARACTERISTICAS - RECURSO 

I ADIANTAMENTO : NAU DATA-LIMITE / / DIFERIDO : 
OBRA E SERV.ENG.: MAO 

FORMA LICITACAO : COMPRA INFORMAL N.: 
I CREDOR - 
I COMO : 9301371-4 CGC : 03020401000100 

NOME : COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
ENDERECO: CENTRO 2970 6230007 PLARALTO 

CUIADA CEP: 78050 U.F.: MT 

*,„ 

NORMAL TIPO EMPENHO : ORDINARIO 

MAO 
ESCRITURAL : 

C/CBEMAT. AG.0068 CONTA 03.170100 

FORMA DE PAGTO :BOLETIM DE CREDITO' 

MAO I 

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO 

DOTACAO ORCAMENTARIA SALDO ORCAM. ANTERIOR VALOR EMPENHADO SALDO ORCAM. ATUAL I 

17 501 2.005 3190.1100 100 38.102,94 1.189,12 36.913,82 I 

I VALR TOT DO EMPENHO : R$ 1.189,12( HUM MIL CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS ****************) I 

I HISTORICO :PEDE REF. A 111533 E IRRF DO MES JAN. E FEV/97 

I DATA AUTORIZACAO DESPESA : 26/12/97 ORDENADOR DA DESPESA : 0274 - ARMANDO C. A. 

to 

( **********************k*******t***X*M**************X***************) 

( #**X*****X***ABI****IM********************X********111***)I*X***1**3***) 

DE LACERDA 

A6V7680R 586 17:36:02.1 



LETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 
ICGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
ISIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
*- LIQUIDACAO DE EMPENHO - LI 0 DATA = 26/12/97 

PEDIDO H. 17501700054 
LIQUID. N. 17501700138-3 I 
EMPENHO N. 17501700152-7 I  -* 

'I ) I ) I 

I ORGAO =) SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA E COMERCIO I UNIDADE COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACA3I CREDOR 1 CODIGO =) 93013914 C/C B E M AT: AG.0063 CONTA03.170100 I NOME =) COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO I ENDERECO: CENTRO 2970 6230007 PLANALTO CUIABA 73050 MT I DOTACAO ORCAMENTARIA0 17501 03.07.021 2.005 3190.1100 100 ESCRITURAL: SIM FORMA PAGAMENTO : ESCRITURAL I VALOR LIQUIDADO =) R$ 1.189,12 ( HUM MIL CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS **************** ( *********Imx********************Impm**************ximmmumm 
I DATA DE VENCIMENTO =) I HISTORICO I  ORDENADOR DA DESPESA* 

26/12/97 EST. SALDO:NAO LIQUIDA;i0 DE INSS E IRRF JAN. FEV/97 (WES. 180,199, 229 E 210 0294 ARMANDO C. A: DE LACERDA 
CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

VALOR TOTAL DO EMPENHO =) 
SALDO A LIQUIDAR ANTERIOR =) 

1.189,12 ESTA LIQUIDACAO 
1.189,12 VALOR ESTORNADO 

7 
= ) 

= ) 

SALDO A LIQUIDAR ATUAL) 

-'4111001111h8 '-

CHEFE AO DE FINANÇAS 

566.A6V7720R 



META MAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

Munro 

023/96 i+ 

CÍCERD BEZERRA - ALFA CLAUDIA E JANET MARTINS DOS SANTOS 

Assunto  

PAGAMENTO DE SALARIO DO P S DE DEZEMBRO/gr 

75

..._....._...., 

Data Orgdo Rubrica Data Orgtio Rubrica 

06.02.96 DEPTg.FINANCEIRO 

—.. 

.........._ 

.... 

.. 
 , 

.... 

_  

-,,. 

ow* 

_...... 

_  ..._ 

• ...-

- 1 .

..• 

........... 

I 

. . . 

 ......r.... .,..... ... .. . 

Ajuntado  

N.-Aino do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observacbes 



.47 

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

ORDEM BANCARIA N.° 46.59.004 DATA 06 j02 / 96 

De  Cia. ldatogrossense de ,Miners9;o METAMAT 

Para Sistema Financeiro de Conta &tic& 

Histórico 

A debito de nossa conta n °  03. 17•131°0° . °  Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa e/ou emitir 
ordem de pagamento aos abaixas relacionados, 0s valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou documentos 
comprobatório de créditos em nosso poder: 

Item DocuMento 
Espécie/Banco Nome do Credor! Agência / C/C Identidade • Valor 

pagamento' . 

01 Cleero Bezerra da Silva, ref. ao pagamento do es-
1;rio do as de Dezembro/95, Genf. liberagL da , 

SEFAZo..•••.. ****** iiiliri . 142,38. 

02 Alfa Cl;udia dos Santos Bezerra, ref. ao pagamenm 

tp da Pena° Alimenticia ref. a* miis de rezembro 

de 1995, oonf. liberaliio da SEFAZ 
4 ., . ‘ , . . ,-• .• i, • • 

71,20 

. . 
03 Janet Martins doa Santos Cruz, ref..ao pagamento 

do salf;rio domes de Dezembro/95, conf. LiberafAo 
da SEFAZ 955,93 

,. 

, .. 

.. , ., . 
METAMAT 

.. 

sb !. 1 0 .10.1.44141F41- 
• 44° 44,...„. • 

Protocolo N° 0.a: r.). ..0. .14 
/- .• .4: 

4 Sti‘ r* 1 4.  

. Processo N°
91

. ' c,i,"•''' - Data 0 6..  1  9 G . 

lit 

0 1 ,100.

W its01 -- i r: 17 SOÇO0 GOIDUMICagtiO 

.Y" --y. 01, 1.1'7: , ,.,..,,...., k'.7 - . 

Importância por Extenso Importância/R$ 

(Hum mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta e um centavoi)Aa 1.169,51 

tv 

AMMAN% 
w 

/ rOPPA r

140Frilf 

f:s 
( 19 • 4? 

4 ,1fUt /1/ 

43 ' T1 It',
W.'. till Div. do '1, .10111 



FOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOAL A DISPOSICAO DA SEFAZ 

MES:'DEZEMBRO/95 

i- CICERO BEZERRA DA SILVA 

SALARIO  530 6 
AD. TPO DE SERVICO  86,60 
DIF. 13 SALARIO/94  7,76 
1/3 FERIAS (PERIODO 03/74 A 03/95).. 205,82 
TOTAL DOS PROVENTOS 

DEVOLUCAO ADTO DE FERIAS 
PEN. ALIMENTICIA (S/ 1/3 DE FERIAS  
TOTAL DOS DESCMNTOS 

617,46 
71,20 

LIQUIDO A RECEBER 

831,04 

63B,66 

142,38 

ASSINATURA 

2- JANET MARTINS DOS SANTOS CRUZ 

SALÁRIO  458,58 
AD. TPO DE SERVICO  73,45 
SALÁRIO FAM/LIA  1,66 
DIF. 13 SALARIO/94  7,27 
ADTO DE FERIAS (PER.03/94 A 03/95)  532,03 
TOTAL DOS PROVENTOS 1.072,99 

5853 
IAPAS FERAIS  58,53 
TOTAL DOS DESCONTOS  117,06 

LIQUIDO A RECEBER  955,93 

ASSINATURA  • 

DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS 



, 

METAMAT 

  Número 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT I 

 Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

011/96-4

CfCERO BEZERRA — ALFA CLAUDIA E ,j'ANET ‘'PlipTINS DOS SANTOS 

  Assunto 

PAGAMENTO DE SAL4RI DO Mt S DE NOVEMBROIE 13g/95 

_._ .....___ _ 

Data ()redo Rubrica 
,. 

Data ()rude 
.... 

Rubrica 

1.1..01.96 DEPT9.FINANCEIRO 

 ...4...-

• — -__ 

.., 

_____..... 

. 

— 

3, 

_____ 

 .. 

__ ..  

__. .. 
. 

...____. 

Ajuntado 

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• . 

Observastes 



METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENISE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

ORDEM BANCARIA NL° 46.50.00t DATA 
OZ 01 

De 

Para —ft -frteras- ilinanairizeo- de-Couta-Chica 

Cis. Mftt tDaaSD.N. de Nimoragmaa.. KFAMAT
Histórico 

A debito de nossa conta n.°  Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa e/ou emitir 
ordem de pagamento aos abai2eVtelaBita9, os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou documentos 
comprobatório de créditos em nosso poder: 

Item DocuMento 
Espécie/Banco Nome do Credor / Agência I C/C Identidade Valor 

.. 
/ 

RI 

11 

02 . 

. 

03 

. 
. 

‘ 

- 

W., 

CÍCERO 
rfo 
da 

JANET 
sallsio 
gamento 

ALFA 
de 
pagamento 

•

i 

1

PAGAMENTO 
t . 

ref. ao pagamento de sell-
oonf. Ordeal do Pagamento 

CRUZ, ref. ao pagamento de 
coal. ordem de par-

_ 

BEZERRA, ref. so pagamento 
coal. Ordem de 

y.., Ao.N14,0% v‘ f•is •e 
 P: eitt

""' ::. •dikr ..--)r-, 1:: ... 

.-4,1 vr - 0..:A  \ o -...i• 
ib re. A* 7. c, 

trVeV • r -.. .0' 4 't• ‘..) el v tfo' ..—
. 5i"', V1.:11 .-: .N• 

• 

692,59 

• 

423,90 

346,30 

• 

BEZERRA DA SILVA, 
do mess de novembro/95, 

SEFAZZ.... 

MARTINS SANTOS 
do me de novembro/95, 
(la SEFAZ 

CLAUDIA DOS SANTOS 
salirio do mils de novembro/95, 

da SEFAZ 

--'— METAMAT 

Protocolo N° 

Processo N° 

Data . . 

Seca* 

..Q. .'1 IA
Q.ii .1 

Q .4 . . 

Comunleapile 

• , (..- .... v. .. ,.., 
''i., 4 a

..$.6.. 

.—

Dirtil=fterde 



FOLHA DE PAGAMENTO DO PESSOOL A DISPOSICAO DA SEFAZ 

MES: NOVEMBRO/95 

i- CICERO BEZERRA DA SILVA 

••• 

SALARIO 
AD,TPO DE SERVICO 
DIF. 13 SALARIO 
ADIO DE FERIAS 
TOTAL PROVENTOS 

IAPAS 
IAPAS 13 SALARIO 
)(WAS FERIAS 
PEMSAO ALIMENTICIA 
TOTAL DESCONTI 

530,8k 
86,60 
7,76 

617,46/ 

67,93. 
67,93 

LIQUIDO A RECEBER 

1.242,68 

550,09 

692,59 

ASSINATURA 

2 - JANET MARTINS DOS SANTOS CRUZ 

SALARIO 458,58 
AD.TPO SERVICO 73,45 
SAL FAMILIA 1,66 
DIF. 13 SALARIO 7,27 
TOTAL PROVENTOS 540,96 

IAPAS 58,53 
IAPAS 13 SALARIO 58,53 
TOTAL DESCONTO  • 117,06 

ILIQUIDD A RECEBER 423,70 

ASSINATURA 

DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS 

E: 



ift /It 
%,,f 

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 

ORDEM BANCARIA N.° 46.50.002 

rDe  Cia. Matogrossense de( Mineraao - METAMAT 

DATA 11 / 01! 

Para  Sistema Financeiro .de• Ceuta (nice 

Histórico 

- A debito de nossa conta n 0  03.17.01.00-0  Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa e/ou emitir 
ordem de pagamento aos abaixas relacionados,  os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou documentos 
comprobatário de créditos em nosso poder: 

Item Docurriento 
Espécie/Banco Nome do Credor /Agêncii /C/C Identidade Valor 

`61 

02 

PACZMENi0 

Cicero Bezerra da, Silva, ref. ao pagamento do 132
fsalirio do ano de 1995, coat. Ordem da SEFAZ 4 • 

1 
Janet Martins Santos Cruz, ref. ao pagamento do 132
salirio do ano de 1995, cont. ordem de pagamento da 
SEFAZ0400000 40 

Alfa Claudia dos Santos Bezerra, ref. ao pagamento 
do 132 sal:trio da 1995, relativo a Penso Aliment!. 
aria, conf. Ordei de Pagamento da SEW.. 4 • 

411,65 

533,69 

205,83 

portância por Extenso 
(Rua mil canto e cinquenta. um reais e dezesete centavos) 

Importância R$ 
Total 1.151,17 

- -1;z(.3 
re:le IV. :IS 

11'MT 



FOLHA DE PAGAMENTO PESSOAL A DISPOSICAO DA SEFAZ 

MES: 13 SALARIO/95 

I - CICERO BEZERRA DA SILVA 

13 SALARIO  617,48 
TOTAL PROVENTOS 

PENSAO ALIMENTICA  205,83 
TOTAL DESCONTOS 

LIQUIDO A RECEBER 

617,48 

205,83 

411,65 

ASSINATURA 

2 - JANET MARTINS DOS SANTOS CRUZ 

13 SALARIO 533,69 
TOTAL PROVENTOS 

LIQUIDO A RECEBER 

ASSINATURA 

533,69 

533,69 

DIVSAO DE RECURSOS HUMANOS 



Aft 
ytIta 

META MAT 

$771711-15-776.--1

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

r
______ 

Número 

187/96 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAOTO METAMAT 

Assunto  

ORDEM BANCARIA (C GERO BEZERRA E ALFA CLAUDIA S. BEZERRA) 

Data órado Rdn NW . Orgdo 

—1 
Rubrica 

22.07.96 DEPTg.FINANCEIRO 

--,-

\ -  

\  

. 

I ...- . 
 ..... ...._... 

 .. 

 ,  

  ;  

 _ 

 ....... 

,—.1 
Ajuntado  

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observaodes 

4 



• 

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

ORDEM BANCARIA N.° 46.50.009 DATA  17 / 07 / 96 

De CIA. MATOGROSSENSE I MINERAÇA0 METAMAT. 

Para swum FINANCEIRO DE CONTA bum 

Histórtco 

A debito de nossa conta n.°  034'17'0140060  Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa e/ou emitir 
ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de tituios ou documentos 
comprobatárto de créditos em nosso poder: 

Item Documento 
Espécie/Banco Nome do Credor /Agênc4t / C/C Identidade Valor 

PAGAMENTOS 

01 RECIBO C/CERO BEZERRA DA SILVA, Ref. a aims Sal;rioa do 

ako do ABRIL/96.,CoOf. Demoestrative en anexo.... 748,52 

02 RECIBO ALFA-CLAUDIA S. BEZERRA., Ref.. a Pena* Albion.-

, ticia do 114114 do ABRIL/96 lost66 **** 1.1 * 6o 374.26 

ql ,,,,t.,•,,, i. for , 
' •, *i. 

., 

--.— .—.-- ----- ' ' ..."lvil.,TAMAT ' / 4* -
n''''. ? 4P .' j 1 s ?' 1 I 9 C 449/ . ael 1 Protocolo i`r . 1 . . ...4 * 1 . .  ,.,.   4 4

ProCeSSo .-- ./ • .1... 1.. .. ..

Datti . • . • • • • • 1? 7,1. • We of ,...1 . ••• „ik"•,. ‘'. rert.t•t N ., V 
• 

• • rr fit Cie0 i f
Seca.> COIDUZICCIFF10

., ......-......* ... ...... .......-

Importância por Extenso 
HUM MIL,CENTO E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS 

Diretor ri 
ME:TWAT 

endft 

Importância / R$ 
Total 1.122,78 



e-

METAMAT 
Companhia Matogrossense de Mineração 

7:0LIFIA DE PAGAMENTO PESSOAL A DISPOSICAO 

DIRGAO SEFAZ-SECRETARIA DE FAZENDA E 04/9.6 

NONE CICERO BEZERRA DA SILVA 

SALARIO BASE 

AD. TPO SERVICO 

GRATIFICACAO 

530,86 

95,55 

ADIO DE FERIAS 

1/3 DE FERIAS 

13 SALARIO 

SAL FAMILIA 

Dif 139/94 

626;41 

1 TOTAL DOS PROVENTOS 

68,90 
INSS FERIAS  

IRRF  

IRRF FERIAS 

DESC ADIO FERIAS 

Peng.Alimenticia 

68,90 

374,26 

TOTAL DOS DESCONTOS 

LIQUIDO A RECEBER 

ASS IHATURA 

1 .260,58 

512,06

748,52 

, 
cggo 

.6Rgo 



Aft 
Vt• 

METAMAT 

NOVEMBRO I. • 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

  Número 

377/97 

JANET MARTINS — CICERO BEZERRA ALFA CLAUDIA E BEMAT VIP. 

Assunto 

PAGAMENTO DE SALgRIO PESSOAL A DISPOSIQKO PENSO ALIMENTÍCIA 
E TRANSFERC CIA REF. AO MCS DE OUTUBRO/97 

Movimento 

Orgtio 

04.12.97 DEFTg tFINANCEIRO

Rubrica 

4 

Data Outdo Rubrica 

Ajuntado 

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observacties 



TAMAT 
COMPANHIA MATOGIWSSENSE DE MINER4tO METAMAT 

DEM BANCARIA N.° 4840414 DATA 24i 13. / 

CIA, MATOSPOSSENSeC MINSFIAVD tiETANAT 
SISTEBA marten at CONTA CNICA 

Histórico 

03.1741AD-0 debito de nossa conta n.° Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa e/ou emitir 
em de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou documentos-

mprobatório de créditos em nosso poder: 

tem Documento 
Espécie/Banco Nome do dredor /Agência / C/C Identidade Valor 

Pala 

Fblha 

Polak 

— Valor Ware** a Saltata de Passaal it Divest* 

da SEFAZ a Pandit) Alinanticia da mac Outubro/97, 

conform Falha Mexa. 

qP %WIVE MARTINS shims CRUZ 

• CfCSFO BEIM% DA SILVA 

- ALPA CLAUDIA B. 

• TR4NSPERtNcIA 

SILVA 

**oboe ******* •• $414 Vio 

we • *•*• • • ee• • Sto csio • 

• • • • to **** ** 

•,5 
r•ri f ' 

3 

r, 

CrSdito em Conte 03.0000f32.21 IETAMAT/Badat VIP. 

693,98 

37497 

188,99 

685, 23 

0.21 

portancia por Extenso 

001ULtun, NOVECSNTOS e QuAnetaA e AI E QUI TE CENTAVOS 

Importância / R$ 
Total 

3..946,15 

rman o Carlos rrucla de dace-
Dku tor Prealdents 

METAMAT •• 

Mae 
Motet, Adm.

METAMAT 



.• • L 7 • '• . •' • ‘. .• • Z; • • 

• 

MÊS: OUTUBRO/97 

NOME 

4 

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO 
PESSOAL A DISPOSIÇÃO DA SEFAZ 

SALÁRIO T SERV S. PAM FERIAS 1/3FER. HS EXT. 13 SAL. TOTAL 

CICERO BEZERRA SILVA 530,86 106,18 

JANET MARTINS S CRUZ 458,48 91,72 

A BEMAT 
AGÊNIGIIN 

058 

RECIBO 
N2 DA CONTA 

Fr Miere?Zeez2Z 2
'

p jet _.../s( se efetuad zterr .672 

Alido somente sem 
emendas, rasuras ou 
ressalvas, e se auten-
ticado em máquina do NM 
Banco. 0 deposit° em  
cheque sera liberado 
após cobrança. -TOTAL 6e67 
Confira as informaplies autentica- SAQUE 
das neste comprovante. CARTA() 

62i-e: CIA H°V9A7: DE E6**::: 
-- 

****: 
03-00005 

ETA

0,83 228,60 

637,04 

779,73 

TOTAL DOS 1.416,77 
PROVENTOS 

BASE DE CALUI40 1.415,94 

ENCARGOS SOCIAS INDICE 

INSS 0,2880 407,79 

FGTS 0.0800 113,27 

PASEP 0,0080 11,32 

TOTAL A REPASSAR 1.949,15 



• 

41, 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

FOLHA DE PAGAMENTO PESSOAL A DISPOSIÇÃO 
ORGÃO: SECRETARIA DE FAZENDA 
MÊS: OUTUBRO/97 
NOME: JANET MARTINS SANTOS CRUZ 

PROVENTOS 

SALARIO BASE 
AD. TPO. SERVIÇO 
GRATIFICAÇÃO 
ADTO DE FÉRIAS 
1/3 FÉRIAS 
SALARIO FAMILIA 
13° SALARIO 
HORAS EXTRAS 

TOTAL DOS PROVENTOS 

DESCONTOS 
INSS 
I N S .S FÉRIAS 
IRRF 
IRRF FÉRIAS 
DESC ADTO FÉRIAS 
PENSÃO ALIMENTAR 

TOTAL DOS DESCONTOS 

LIQUIDO A RECEBER 

458,58V 
91,72V 

0,83/ 

228,60V 

779,73 

85,77 

85,77 

93,96 



is 

e 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

FOLHA DE PAGAMENTO PESSOAL A DISPOSIÇÃO 
ORGÃO: SECRETARIA DE FAZENDA 
MÊS: OUTUBRO/97 
NOME: CICERO BEZERRA DA SILVA 

. PROVENTOS 

SALARIO BASE 
AD. TPO. SERVIÇO 
GRATIFICAÇÃO 
ADTO DE FÉRIAS 
1/3 FÉRIAS 
SALARIO FAMILIA 
13° SALARIO 

TOTAL DOS PROVENTOS 

DESCONTOS 
INSS 
INSS FÉRIAS 
IRRF 
IRRF FÉRIAS 
DESC ADTO FÉRIAS 
PENSÃO ALIMENTAR 

TOTAL DOS DESCONTOS 

530,86 V 
106,18 

637,04 

70,08 I/ 

188,99 • 

LIQUIDO A RECEBER T17,97 



Alt 
V4f 

METAMAT 
COMPANHIA MATOGRXSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

Interestado 

  Número 

745/95 

CAPA DE PROCESSO 

FIRMINO FERREIRA DA SILVA 

  Assunto  

PRESTAOTO DE CONTAS 

Data 

. _..._ 

Orodo Rubrica Data Orgdo Rubrica 

29.12.95 DEPTg.FINANCEIRO 

......... _, ,...-,, 

-. 

 ..... _ ._ 

, _  

_ . 

_. .....—. 

 , I—

 .... ...._ .....  

 , 

.. 

......_ 

, 

, 

.. i 
untado 

r- N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do interessado Observações 



• 

Relatório 
7 

Financeiro e 
N.° _I 

Prestação de 
I  

, 
Contas 

, 

1 

"rt 
%ale 

METAMAT 

Nome  FIRMIN.C.E.EBBEIM  DA SILVA 

Função:  SONDADOR  Lotação : DIRETORIA TÉCNICA 

Viagem a:  MATUPA 

Período de 29  /9 .3 .... ____ Jjg .. ......... a  12  /  04  J95 

Projeto / Atividade:  

-Orçamento Global no Exercício: Cz$ 

AVRA N.0  10  /  95  de  22  /  03  /  95  Valor Cz$  200,00 

NATUREZA 
Dispendido Provis ão para

o prElx. período 
DA DESPESA 

No Período Ate a data 

- Passagem 

- Hospedagem 

3 - Lanche e Gastos corn Refeitório 

4 - Combustíveis p/ Veículos 

5 - Lubrificantes p/ Máquinas e Equipamentos 

6 - Combustíveis p/ Máquinas e Equipamentos 

7 - Manutenção Consertos e Pegas 

8 - Aluguéis 

9 - Material de Escritório e Impressos 

10 - Serviços Profissionais Avulsos 

11 - Fretes e Carretos 

12 - 

60 00 .2 

140,00 

Ivrt,TAMAT 
.. 1.-I l 

 Protocol() N-4, .  .. 

 ,p rDersso N' . , ,1,-1.1.•

 Diu . .4 

We -caiiiwitc-crote 

6..... .q3".... 

•1•  2.$:.•  
Q.. .. 

... 

TOTAIS CA; 200,00 

N.( eta mat 
Saldo Favor 

OBSERVAÇÕES: 0-0 
a 

Servidor 

 4/  _door 
Data A Data 

rri r
gri 95 ,f,, ,tror 1111IPP-  m it 

Verso rEl. Detalhar as Despesas no 
-  . Diretor técnico _ 

META 



Santarém palace Hotel 
SANTAREM PALACE HOTEL LTDA. 

Rua Mato Grosso, s/n - FONE 575-1695 

Peixoto de Azevedo
CGC 26.528.166/0001-79 

Nota Fiscal Prestação de Serviços 

na Slrie 

Data .1 L I  UV  / 

Não vale com . '0 

Grifica Rio - Furiarna 8z Souza Leite Ltda. - Rua do orionnércio,76 

cgc 37 476 561/0001-71 - 20 bls. 50x3 de 4001 a 5000 - aidf 273 - 03/9

Mato Grosso 

Insc Est. 13.115.969-0 

TOTAL I 2000

>Am. 
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$4, 

h 

a 

Vt. 
ME TAM AT 

--ANEXCLAO PROTOCOLO ..OFICIAL.11° DE 
-PARTE-INTERESSADA-

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

••••"----

• 
J4 - 

1.alas 

C at '4474'1- I ev,‘,t.o% 
ov.ekol ,,„ 

P(il • Px),AA-4, 'Q, 'cL&X • 

-;Af ti\A-7e 61C\°11• -•ZO 
at" -A (21.6/_2 ‘.

" 

=X- ••••••• 



META MAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT 

CAPA DE PROCESS4) 

L 2,11.1111_1) 9g- A 
 Número 

193/96 

 Interessado 

COMPANHIA MA TOGROSSENSE DE MINERAVCD — ME TAMAT 

Assunto 

ORDEM BANCARIA Ng 010 REF. À PAGAMENTO DA TAXA DE ANUIDADE 

DO ONPM E RE"  MBOLSO DE PRESTAÇZO DE CONTAS DE WA NDERLE I 

Data 

Movimento 

Órgão 

DEP T g .LINA NCE I R 0 

Data ra Rubrica 

Ajuntado  

N. /Ana do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observações 



.1 

METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

ORDEM BANCARIA N.° 46.50.010 DATA 2,3 / 07 /96 

De 
CIA MATOGROSSENSE DE MIPTERta* AFTAMAT 

Para L _SITEWEINA omNCEIRO_Dx_zrAxcA.-

Histórico 

A debito de nossa conta n ° Solicitamos, créditar em conta, pagar em caixa e/ou emitir 
ordem de pagamento aos abaixos relacionados, os valores a seguir destinados ao pagamento de títulos ou documentos 
comprobatório de créditos em nosso poder: 

Item 

01 

02 

Docurtiento 
Espécie/Banco 

Nome do Credo i' / Agência / C/C Identidade Valor 

Memo. N2 013 

Recibo 

OEEQUES ADEINISTRATIVOS 

BANCO DO BRASIL S/A., Ref. ao N/ Recolhimento da 

Taxas de Anuidade do D.N.P.M., Conf. o Memo. N2 

13/DCA/96 6 Guia em anexas 

WANDERLEI MAGALHiES DE RESENDE.. Referente a 

Reetr.bolso Je as,a& N.F.,Couf. i;ouiLo 112 426 

%it  

ç.

A1is? 
env 

• •IF 

• 
are 

te: 

2.500,00 

143,50 

Importância por Extenso 

DOIS MIL,SEISCENTOS E OUAREVTA E ms BEAIS E CIPCOEYIA CEWAVO.S. 

oer %etc 

vls° 
OVettlIsiYag.1° 1 

- 
'kezei 

Importância / R$ 
Total 

2.643, 5,3 



'".= - •'•7-' -, 'V' ^7 '' I  ''!' T-. 

MINISTÉRIO DA INFRA-ESTEMI 
SECRETARIA NACIONAL DE MINAS E METALURGIA

DEPARTAMENTO NACIONAL DA PRODUÇÃO MINERAL 

..., 
GUIA DE RECOLHIMENTO 

I 

REQ. AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA REG. REGISTRO DE UCENÇA 

< 
2 
it 

REO. PERMISSÃO DE LAVRA GARIMPEIRA IMISSÃO DE POSSE DE JAZIDA 

0 
U. 
ui 
0 COMPRA DE PUBLICAÇÕES FAULTA ESPAÇO RESERVADO AO DNPM 
< 
CC 
1-
II1 OUTROS 

'ram ..J 
0 

T;1 
ESPECIFICAR: Pa g a u lent o da 121  da Anadade 

0 
., 
Z 
S 
0 
-C 

RECOLHEDOR 
- 

Cia. Matogrossense da Miner o - feTAMT 

IVALOR 

2.500 00 
2 
< 
CC Ng PROCESSO " U 
x 
O 
x 

6.450/94 
AUTENTICAÇÃO MECÃNICA 

1 

A 
.W 4

W 
I CL 

s
PAGÁVEL EM QUALQUER AGÊNCIA DO BANCO DO BRASIL. A SER LEVADA A CRÉDI-
TO DO FUNDO NACIONAL DE MINERAÇÃO - PARTE DISPONNEL". NOS TERMOS 
ESTABELECIDOS PELO DECRETO Ng 59.873 DE 26/11/66 E PELO DECRETO-LEI Ng 

1 227 DE 28/02167 NA CONTA NV 55576001-4 - AG. CENTRAUDF 

It VIA. AGÊNCIA RECOLHEDORA 
V VIA. AGÊNCIA CENTRAL DO BANCO DO BRASL SS 
V VIA. PECOU-IEDOR 
4t VIA, RECOLHEDOR (PARA DEVOLUÇÃO AO DNPM) 
V VIA RECOLHEDOR (PARA DEVOLUÇÃO AO DNPM) 

0046080157 240796 2.500,00RA25962 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

MEMO N° 13/DCA/96 

DA: DIVISÃO DE CONTROLE DE AREAS 
AO: DIRETOR TÉCNICO 

Senhor Diretor 

Cuiabá, 14 de junho de 1996. 

Solicito a V.Sa providenciar quitação da la taxa de anuidade do Alvará 1.635, 
de Apiacás - Processo DNPM 866.450/94, em Area de 10.000 ha no valor de 
R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais), com vencimento em 29/07/96. 

4 OBS: R$ 0,25 por ha. 

Atenciosamente 

Shel oman Kato 
.C.A 

Prc.tocr,lu 

Processo 

I Data 

Nc -•( 3[96 .

NO A. 9 . . ...... 
Pt./ 

rlo Comunicagao 



COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N°. MEMORANDO N°.13/DCA/96 DE: 14/06/96 
PARTE INTERESSADA: Divisão de Controle de Areas 
ASSUNTO: Solicita quitação da la taxa de anuidade do Alvará 1.635 de Apiacás - 
Processo DNPM 866.450/94 - R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

DESPACHOS E INFORMACCIES 

 1 .12A.0. 

......  4124-4-% 
 1'1

Rezen  
 Zifetc4—TiLD:11.0. 

ZEIABLIA1 

boo   ,  A IN\  _S 

"06  

0004 11146-
0 444' oat 

tor Pres1 

a_ 



4,41. 
111,1\47
METAMAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 
CGCMF 03 020 401/0001-00 

RECIBO 35 426 Cr$ 

Inscrigdo Estadual 13 052 206-6 

143,50

Recebi(emos) do Tesoureiro da Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

a Importfincia supra de  (CENTO E QUARENTA E TRES—REAIS E CINCOENTA CENTAVOS) 

Correspondente ao  Reembolso das Notas Fiscais N2s: 443, 10664, 10203 e 5265,Conf. ; 
Memo. N2 17/DT/96 em anexo. 1. 

Para todos os efeitos firmo(amos) o presente em três vias 

Cuiabá -MT, 17  de  Julio de 19  96 

Assinatura 

WANDERLET. MAGALIAES.DE RESENDE 
Nome Completo 

METAMAT 
30 111s. • 60x3 001 a 1 500 • 03193 Endereço 

••••• ...111tam• ..sege 
.161L 



el 

* 

METAMAT 

COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO 

MEMORANDO N°. 17/DT/96 
Em, 17/07/96 

AO : DIRETOR PRESIDENTE 
DO : DIRETOR TÉCNICO 

Solicito a V.Sa junto ao setor competente, o reembolso das notas fiscais anexas, no 
valor de R$143,50 (Cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos). 
- Supermercado Fortaleza n° 4943 
-Vermehinho Cópias n° 10664 
-Vermelhinho Cópias n° 10203 
-Foto Paiva n° 5265 

Atenciosamente 

4t) 

Wanderlei Magalhães de Resen,e 
Diretor Técnico 

o 

tt 



4 

COMPANHIA MATOGROS SENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO N°: MEMO N° 17/DT/96 DE: 17/07/96 

PARTE INTERESSADA: DIRETOR TÉCNICO 

ASSUNTO: Solicita reembolso de notas fiscais. 

DESPACHOS E INFORMACÕES 

_ 
f á Co-rux-

- 51c. 



• 

4 

SUPERMERCADO FORTALEZA 
G. M. MACHADO 

NOTA FISCAL 
Sine Única 

la Via N2 4943 

CG: 83 897 052/0001-16 Inst. Est. 43 043 603-8 

Nat. da OperaçAirr 

Via de Transporte. 

Emisslio da Nota: 

Av. dos Trabalhadores, 1559 - B. Planalto 

Fone: 322-1144 - Cuiabá - MT 

DESTINATARIo DAS MERCADORIAS 

NemeiRaztío:  M 42.-Ta On 
C.• • ltedereço: ,n  r c_c14,c2910 

Município Estado: (272 7 -4

A  1_0_7_, 9 4' 

laser. CGC(MF)  (.41 110.14/ &ICJ/A(/732/ --c-c )Inscr. Est  -Li 42-4.,a)l-9— 

Quant Unid 
D es criç II • dos Produtos Prego RS 

(Espécie, Qualidade, Marc., Tipo, Modelo, Número, etc.) UNITÁRIO TOTAL 

..---

 Despesas 
(por 

Frete 

Seguro 

Total 

Acessórias 
conta do destinatário) 

R$ 

Valor Total da Nota 

1. C. M. S. A Incluido no 

(cal, pela aliquots de 

R$ 

prep 

Vs) as 

o2.57j 
R$ 

ii$ 

Nome do Transportador: 

Endereço: 

Placa Veículo: Munic. Est.: 

Saida dos Produto. 

Dia Mel Ano 

caracterjaticas das volumes 
Marca Número Quant, ESPECIE Peso Bruto Peso Liquido 

Artes Gráficas REAL Ltda. - CG.:: 00.179.709/0002.07 20 Tls. 80x9 4001 a 5000 - Aut. 9832 09/94 

Aiecebi(emos) de G. M. MACHADO, os produtos 
constantes da Nota Fiscal - Serie Cnica 

••• 

• 

N2 499 
Assinatura 

,•••••••=opr•••• 



411 

VERMELHINHO CÓPIAS 
Flávio Martins Fini 

Av. Rubens de Mendonça N. 1807 - Bairro Bosque da Saúde 
Tel. 981-3136/322-4884 - Cuiabá - MT 

C G C 24.757.742/0001-24 

Insc. Est. 13.059.293-5 

CA E 32.111 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS , 
Série "A" Ar9 10664 

Imposto sobre serviço 

de qualquer natureza 

Em, 

Natureza da Oper 

Ao(s) Sr(s) 

Endereço 
Cidade  CU4'41-a4c1  Estado 

CGC/CPF (40-410/  Insc. Est.  
t\_ 

Insc. Munic.  

de 19 51
(co 

(- 
Quant. Unid. Discriminação dos Serviços 

Preços 
Unitário Total 

44 Y 
e apia6 a timm i t te, 45° ae.... . 

(' 

i , fif::  13 E " 0 Ei 
pit

.‘ „II ,* ,„., v., 
vev.r.• 1,.,..t c•.•04-....,

i. 1 4.45.44 61-4

Nat) vale como recibo 

Valor da Mao de Obra 

TOTAL DESTA NOTA 

Gráfica Bandeirantes Ltda Rua Papa João XXIII N° 162 - Fone: 624-1405 - Cuiabá - MT 60 Bls 50x3 9.001 a 12.000 - Aut. 187 - 02/95 

41. 45 i.Y.4144. 

• 
..MMIAMP 4 44 .64 
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• 

VERMELHINHO CÓPIAS 
Flávio Martins Fini 

Av. Rubens de Mendonça N. 1807- Bairro Bosque da Saúde 
Tel. 981-3136/322-4884 - Cuiabá - MT 

Imposto sobre serviço 
de qualquer natureza 

Natureza da Operação: 
Ao(s) Sr(s) 

Endereço  

Cidade 

CGC/CPF 

C G C 24.757.742/0001-24 

Insp. Est. 13.059.293-5 

CA E 32.111 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS 
Série "A" N2 10203 

Em,  ç ()  de QiCt)./. 'Ç4A-9 de 19 26 

aboc Estado 
Insc. Est.  Insc. Munic.  

r
Quant. Unid. Discriminação dos Serviços 

Pregos 
Unitário T I g‘a ... 

‘ 5--UaDi 

M 
Ofb • A 

. 

 
.0 

... 

( 

. 
e 

, 

Não vale como recibo 

Valor da Mao de Obra 

TOTAL DESTA NOTA 

R$ 

R$ 

R Oe -
Gráfica Bandeirantes Ltda Rua Papa Joao XXIII NQ 162 - Fone: 6241405 - Cuiabá - MT 60 Bls 50x3 9.001 a 12.000 - Aut. 187 - 02195 



e 

PAIVA COLOR FOTO LTDA. 

Av. Tenente Coronel Duarte, 320 — Centro 

FONE 321.22 Q  — CUI  BA — MATO GROSSO 

Nome 

Endereço 

Cidade de 

Inscrição Estadual 

Nota Fiscal de 
Serviços 

imposto Sabre Servlos 

de Qualquer Naturaza 

ZU 5265 

Série • A» 1.a Via 

CO' l 36 906 576/0001-60 
COD. ATIV. 13 TAXAÇÃO 977/4 

 Estadode 

 C.G.C._030 act/al/pool /00 

1NSC. BST 13 186 778 I 

1NSC. NO C.A.6. 46.410

Vq.A.-.07C{A.Ç

Nat. Operação - Prestação de Serviço 

EK_ 04‘ DE 

IOuantidade Unidade 

DE 19 

Discrlminação 

CondiOes de Pagamento 

dos Serviços 

1r-r-spoisto ise.1::+ret setrs.elçcs 

Ca - -suit" pela aliquots 

PREÇOS 

Unitário TOTAL 

Valor dos Serviços : 94

  I 

TOTAL DA NOTA . • °I T

NAO VELE COMO RECIBO 

4Ç)47

ti Grillo Sao Beneilto Praça Conde Azambuia, 61 - CCsk 010447 a/0W/1-bl 50 Blocos 50x3 5001 a 750U - Aut. 537 - 05/1,6 



Aft 

M,ETAMAT 

DEZSÍVTRY736; 
 Número 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO METAMAT I 

 Interessado 

CAPA D.E PROCESSO 

746/95 

GERALDO MAJELA OE PAULA SILVEIRA 

  Assunto  

PRESTA00 DE CONTAS 

..._ .....____ 

Data OrgRo — Rubrica Data Outdo Rubrica 

29.12.95 DEPTg.FINANCEIRO 
. 

.. 

- 

....  

.... ..... ..... .. —. 

0 4

4.* 

......  

'. 

a 

... 

.. 

., ... .. 

a 

/* . ..... 

...0

, 

° ... 
.. . .... 

 A 

a. 

. 

.—
.... 

Ir. 

... 

 

* 
0/

* ...,...* "...., 
........d ....................  y .

1e. 
1 

, 

• 

.o. ,

••• 
• 

w...... 
....  

••• 

Ai .•••• 

...... 

d .

.....

A , 

...... _. 

...-

.....,„ ,... 

-._ 

.. 

—X._ 

.. ,.. 
..e . . 

..7 . 

., 
„.. .

. .... 
, 

—/ 

. I 
- 

, „,- ... ., 

un a o 

17 N. /Ano do Processo Juntado I 
, 

Data da Juntada Nome do Interessado- 
.... 

Observaass 
. i 

_.. _ ....._....._... 
... ...,.... __ — ...._ 

....... 

I 



Relatório Financeiro e Prestação 
e c 

N.° / / 

, 
de Contas 

1 r \ \ - 

Ake% 
'a", • 

METAMAT 

Nome  GERALDO MAGELA DE PAULA SILVEIRA 

Função :Eng . DE MINAS Lotação: 

Viagem a:  PEIXOTO DE AZEVECO 

Período de 0? /  04  /  95  a

Projeto/Atividade:  ESC RITORIO PEIXITO AZEVEDO 

Orçamento Global no Exercício: Cz$ 

AVRA N..  13 /  QT  de  0?  /  04  /  95  Valor Cz$  385,00 

DIRETORIA TÉCNICA 

25  /  04  j95 . 

NATUREZA DA DESPESA 
Diapendido Previago para 

o prex. período No Periodo Ate a data 

 - Passagem 

2  - Hospedagem 

3  - Lanche e Gastos com

4  - Combustíveis p/ Veículos 

5  - Lubriffcantes p/ Máquinas 

6  - Combustíveis p/ Máquinas 

7  - Manutenção  Consertos 

8  - Aluguéis 

9  - Material de Escritório 

10 - Serviços Profissionais

11 - Fretes e Carretos 

12 - 

i 
i i.protocolo 

385 2 00 

.  

Refeitório 

e Equipatnentos 

e Equipamentos 

e Pegas 

e Impressos 

Avulsos 

 - 

."---'--- VETAMAT 

I  1:1 f g6-N°  • Oa 

5 
Processo N°  I g.. 

.. • • 
SO ea 0 Coin un !cam) 

TOTAIS Cz$ 385,00 

OBSERVAÇÕES: 

.. 
.

—0— . Saldo a Favor 
Meta mat 
Servidor 

e e 
... ..1 

Data igi- .„4/ r 
41 

Data
ot elj 

.4 4.--- 
ip..4 F ra Chefes,, ,1• 46 Ito WA1 iim y 

( *) Detalhar as Despesas no Verse 
latr- k 



•eabomp•WFP.. . 11

*SO 
let AO. 

If 

Santarém Palace Hotel 
SANTAREM PALACE HOTEL LTDA. 

Rua Mato Grosso, sin - FONE 575-1695 

Peixoto de Azevedo Mato Grosso 

CGC 26.528.166/0001-79 Insc. Est. 13.115.969-0 

Nota Fiscal Prestação de Serviços 
1.a Via Série «A» 

Data Si   f-X--
Ilmo. Sr.  

F ua 

4578 

N 

Quart. Discriminação P. Unit. TOTAL 

 1 2 0 '' ‘ ' 

_ 

• 

0 
I 

ft ..a,  0 

( 
. _ .. .. _.. _ 

Não vale como recibo TOTAL r

Gráfica Rio - Furiaina & Souza Leite Ltda. - Rua do Comércio,76 

cgc 37 476 561/0001-71 - 20 bis. 50x3 de 4001 a 5000 - aidf 273 - 03/95. 



Ikft. 
Vta 

ME TAM AT 

-ANEXO- AO PROTOCOLO OFICIAL .N!" OÇ, 
4 

RARTE-INTERESSADA..- —

-ASSUNTO--: 

66.0 - Lc 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES-

e 

/1-•Ç=.
61••••••••••••••.61,•••••2•1166 

rick, 
OW, Jc 

MO PIT 

De o o •C-- • 
01 . ectp,t-9--) 

et4

11-0 

:_ds) r7-7"1 4>t-

/ 

p(J 

air 

•••• ••••6•••••=cmci, 

0' SE L 
• ' ,wry() 

TOW( • irtt Cy*, b RAO' • 

44 ETATA1 

6 

C 



Aft 
Vir 

..METAMAT 

JUNHO 1 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

trtAfFi — 
Conea444.4Matogrossense de Mineragao. 

Número 

370/95 

_V.AmAr"' )2"t 4 
Assunto 

Ordem Bancaria n2 46.50.003 — Maria S. Bonfim Gomide 

Movimento 

bbc-- vtc 
Pata hat) Rubrica Data Orgdo Rubrica 

Ajuntado 

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observac5es 



tr1;4 1.9.-
V..117144, 
e.7,147,1 

••Oig. '106M '•••,174,...:^ 

. -• 
A.• MAWOSSE NW: DE XERAÇ.X9 - IIETAMAT 

***** 
FINANCEIRO DE CONTA 6NICA • • 

*** • •  • 

• • • . 
1. 9V • • <tt 

TAMAT :`. 

Histópitio 
• . 

..; •• ••• 

- conta" 7 1 01 44. •- , • •• 
 .:. izitanibs;"crédiaonii `.COnta,,••'pagur em caixa 

débite del'mossa ' 2 0.94  w ;;;Sol . _ 
4/Ibirtemitir ordem • de pagamento:•aCit' abaixos reladionados, oig..valoree a .seguir,dpstinad44.0..,:p.V,tmento d.e.Attulos ou 

• • 
documentos.cOmprobatório de créclitos em nosso poder: • 

149•Zi-•••1; • • 

-• • It 
'47 

• .1

Y..t• 
• .4. • 

4.•;:Att'ff".• 

k 

• 

i4.4i.p..r;r4. •v,;.,.,.::,. ..A.:,..,.,:..,,, 
t • , , , e, 

.‘5.114 t • t. 

'An s. 

, 
vig• `Vi 

4g0e4. • • 
ipri.V .rf.1 sinfin 

• t; • O' •••••Vesit 

^/!,
••

p. 
N 'Or74.1%.

• ‘ - 

Pr` 

111" 4S i `4,

74,6

e 

kt• 

e 4,44v 

pocument& 
Eseciellianco

• 
''.Nome do Credor / AgOncia. / 0/C Identidade'

• 

••%‘•'• '41firt?'$.1
• , ';• 41.1:k.:%ttje 

• • • .• • is' • CHEQUE ADMINISTRATIVO • . , r 
••.- • ; .• • ..• • • • ••• • 1, • : ', II I ri.10 ,,ti,'••••,.,, .."Zr." • I • • ' 

:,\"Pagaesnto JACSON SANTOS CltESSMAN REprot'as NF..'• •, 
nta.187•176,18,1,172,179, oaaf: 1114. 01WICIOSI 111: 1?.; 41 .
010/DCA/95,0160C4*Q09 

%.•.• 

C4/0/05 MBROV4Fiiiiii307iNinti 14 /
' . , . . .,• ••• .• • • .1 • • 

351 0 0 4 .4"0110  151 1 0. 1 9 5 0. 0"0 1 ‘ 4••. , "4 . 4, .1** 9 •40 

/95 = YT Assatourlora4C S/C laDA 
• ,'•( „ 

••• 

ref.' Put, da NI?, 4 218,`,,' Cgitt Ptoaiv. lit 338/ 95-•• 
' ' • ' • 

'241, e EXACT DS' SOFTWARE sid LTDA¡i rat. ao Putt dasslitu. 
• st...,F . 

ram  as. 13697,13696iL1695 . 41 4.,•ripf,04. • . , ' 
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COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

.METAMAT 
MEMORANDO S/NQ/95 

Ern, 25/05/95 

e 

4 

NOW 

AO : DIRETOR TECNICO 

DE : JOSE NERES VIANA 

Senhor Diretor : 

Solicito de V.S ., encaminhamento para pagamento de Nota Fiscal 

NQ 351, referente a 98 refeigio.es alimenticias no periodo de 03/ 

04/95 A 25/05/95, do Sr. Jose Neres Viana, que prestava serviços 
em Matup.;. e agora na sede desta companhia. 

Atenciosamente 

s( Neres Viana 

fl C 

VIETAMAT 

3w I ct 
Protocol° N° ..

......... 

.ProcarsA0 NB ... . 

Dam 
95..• 

....... .......... 

IMO* do Conausigaftis 



I .

Restaurante Sao Francisco 
Maria S. Bonfim Gomide - ME il 

Nt AO 

Rua do Quilombo, 28 - Bairro Santa Helena 
CFP 78005-100 — CUIABÁ — Mato Grosso 

CGC(MF) 26.526.624/0001 30 Inc. Est. 13.116.661-1 

NOTA DE DESPESA 
Ar2 ,351,

d5 05 --q5 
Mc'1t9a7i9-7-

Data 

Nome 

End. AU d /e//t/ 

Quant. D ISCRIMIN A Ci. 0 P. Unitário TOTAL 

e8 

. ... 

 G-rei eoc-_s 
-5-

E. 
 tgiatti ,,,•/ ** *** 
 I • I 1,14.•-•7 IPIfIri MS • • • • • 

 ._. _. - __,t  4 

31Co 

******** 

: 4.  ii  

Q5'2100 

1

Total da Nota r. aJ Li ,ct, 

Olv 

_ 
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ME TA MAT 

- -ANEXO -AO PROTOCOLO..DFICIAL.N• Mem°•S/1\1(2/95
Jose Neres Viana 

-PARTE INTERESSADA - ••••••••••••••.....11.9.11e, 

DE 25/05/95 

-ASSUNTO, : - Pagamento de Nota Fiscal. 

••••••qi,...•••••••••••• 

META fçi 

. ....... 

DESPAOHOS -E INFORMIArtr1T7--

••••moinew *nu. 

.1,66••••••• 

12)apfhTley 42.44eildg- - — 
Diretor Tócniço 

METAMAT 

•-)134t4t,76) 
7,A.utorizo Pagt°. d DR' 

Pr 

traprOfgt 

cr o 
CU L'Vleal • 

0 1116C F-7 -

da V 

1•••••• 

MEr 
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--ANEXO-AO-PROTOGOLO—OEICIALII•  370/95 

PARTE-INTERESSADA- _Cia_Matogrossense de Mineragaa 

ASSUNTO-,:-  Oltdem .-Banc aria rk°- 46.50.003 

••••••• 

4 

low••••••••••••• 

Wiboorob....or 

DESPACHOS KAN FORMAÇÕE4 

••••••••••••••••••••41,SMORS/ Ver/O NOOSO": 

ai:Lop *Waft*. 
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META MAT 

Número 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 374/95 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

44602-P 0-0S sia-Wr-Vs • 
Companhia Matogrossense de Mineragee - METAMAT

Assunto  
J)61/1/4oLa 

Ordem Bancaria n2 46.60.003 - Creuza Gongalvés dos Santos 

Data Orgdo 
1 

Rubrica Data 
I 

Orgdo Rubrica — 

.. 

 , 

— 

i 

.1 

juntado 
N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observacties 

MIN 
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METAMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMORANDO S/N9 /95 

Em, 24 de maio de- 1995 

DA: FUNCIONÁRIO CREUZA GONÇALVES 

AO: CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Vimos com o presente, solicitar a V.S ., autorizar o pagamen-

to de R$. 21.70 (vinte um reais e setenta centavos), referen-

te a desconto efetuado no meu pagamento do ms de fevereiro 

do ano em curso, Sesivida e eu, já havia feito o pagamento na 
Tesouraria, conforme Recibo n9 2007 cópia anexa. 

Atenciosamente. 

02‹-D 

CREUZA ONgALVES DOS SANTOS . 

MAT 

+4, IN Ng, sx3344 S'-

'.3%vivoAN R•V . 
• ),...7N t3 oG 

'• • • A •••••• r. v. .• 0.• 

441413> 41% tbarmigbeig: 
.... we. 
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Al 
'ata

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 
Av. Jurumirim, 2970. Bairro Planalto. Cx. Postal 776 Tel. 321-6241 

mUTAMAT acto (MF) 01020401/0001.90 — luso. Est. 13052206 6 — CUIABÁ — MATO QROSSO 

TESOURARIA Cr$ 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

51,16

. . 2067 

RECEBEMOS Creuza Gon2alves dos p.ant9s,a, kniportancia sup , de 

..14„.551,A6.(Quirnhentos  1.,Dezeseisl.diap./.9j tos..e oinquenta e um reais e Dip.m.seis 

centanalSorresmndente a deyolucl'è  de dt spesas medicas_tfe adas no SESI,o 

UNIMEDJ conforme processos 056 e 042/95.

CUIABÁ MT,, 03 „.DE..marq,,a  DE 19 95 
Obs. : iJNIMED : R$ 529,46 e SES.14- RS 21.;70- ..551 ' 

  Tesoureiro ..,,A. 
__,,,___-- ,_................. ...._. , 

•or si, ' -.1.• • 
-0 

rrAij k
10 Oxon 004 . 2001 a 2500 - 0"risz 

VIST 
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ME TAM AT 

,ANEXO AO PROTOCOLO--OFICIAL-N°  Memo s/n0 . /94 

-PARTE INTERESSADA— .Cre.uza Goncalves 

WM. .00 

DE  24 de maio de 1995 

4.• 

-ASSUNTO-:- _p_91A.c.it. a devolução de R$. 21.70 (vinte e um reais e setenta , . . . ..... .,.. . ..., . _ .._ 
centavos,,), descontados no pagamento de fevereiro/95, visto i .- _........ 
ter feito pagamento na Tesouraria, conforme recibo no 2007 ane 

DESPACHOS -E 1-14FORMAÇO 

tkf Ti TAMAT 
OMVOIStA ---

E Sj 

36 
7rArtammett' 

me. 

•6. 

• . • 

rag 

bop Coa.: e d 4A.e 
• 

.042Lot

WorveC-4.2,4  C.-1-"e_1 5re. 

C-C-
/ 2 

•••ga 
Of" 

• dZals. 

•nowil••• 4"-4:7 1-'4" ..-sgm"-,4a)16.44-4442jLirliw.9".
dC rte _ 

4110011111111110relleoPeLA--. 

Mete do Doparternonto Admirestrat(ve 

METAMAT 

591/(401 
S ,Aa_ Mr; 

v -vv"\ elVa ti c-b 

• 

Diretor 

g !Amami • r•.• i•••••• 



411111141 )e/ 

• 

10 

METAMAT 

p. 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

MEMORANDO-S/N9/95 

Em, 02 de junho de 1995. 

- % 

DA: FUNCIONARIA CREUZA GONÇALVES 

AO: CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

Solicitamos a V.S ., junto ao setor competente, autorizar 

a devolução de R$. 240,87 (duzentos e quarenta reais e oi 

tenta e sete centavos), a nível de urgência, referente a 

desconto do SESI, efetuado em meu salário , sendo que a 

Ultima parcela deste debito, fora pago no salário do ms 

de fevereiro/95 • 

Atenciosamente. 

CRE A GONÇALVES 
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Nome '   Lotação 1 — Matricula--- 

CREUSA GONCAL VE S DOS SANTOS 212 01  001 001 i  1651
 —Data-----,--Banco--- AgOncia -N?do cheque Liquido 
31/03/95 032 001 03 8400529 I 45.38 

Remuneração   Valor I  r  Descontos Valor----

SALARIO BASE.... 458,581 TAPAS  .  58,28 
AD. 'TEMPO DE SERVI 155,921 CONT. SINDICAL... 15,2E 

DESC. A. SIM 4, 58 
VALE TRANSPORTE .16, 10 

,CAMPING 5,00 

Totals 61415 69, 12 

41) 

4 



METAMAT 

1925_ _ ANEXO AO-PROTncni  O_DEICIAL—N•  Memo s/n9 /95  DE_

rip 

-PARTE INTERESSADA Creuza Gonçalves 

ASSUNTO:  Solicita reembolso no valor de R$. 

do Sesi, já feito pagamento no ms 

240.87 , ref. a desconto 

de fevereiro/95. 

M Nq ti 
nmr/lWit A MitrairDATNA " 

•DESPACHOS E 'HP01111/14%01 
Nin, 0./ -, a6 

."4, q 1:4.•• d B r' 4e/a 
'ALA 

,•••••••••• 

4:a-te=L. ,e 

e-j 

Rem. 

Cho% do Der, ocrriirhitutdmintaigailln
LICTAMAT 

. ‘11.• 

ji-exoe44(.2-
5c4.-

o- S-0A.,d8;2142 

4>IS2 
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4aio 

A WW1. 
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11119 .0•111, 



ME TAM AT 

1 

— ANEXO--AO, RROTOCOLO...OFICIAL .11° 

-PARTE INTERESSADA. Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT — 

374/95 DE 23.06.95 

• 

-ASSUNTO:  Ordem.Bancaria. 7 46.50.003. - Creuza Gonçalves dos santos 
1. 

Www 

'yaw...wow wo 

niallaii••••••.“..••••••••••• 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES-
.1.mina00111••••••••••INNOM.1.1•• 

4111.1.0.61.0. 

••••••••••••••npoftp•Dma 

.rwraggi01411•111115110111. 

• 

allis•WWW• 

. a11.1.•••••61meadmo n. al•••••• 

Wid•a•1.11.614114•0••••••••ellom• .0••••••••• 

shamounerrentrerefrew• 

4E* 

Strawestwoodranes..  Win*. 

1••• .1,*•••••••••••••••••••••• 

•01.naanceitemr..s.mananum..• 

../11/1111/1/••• ••  ozsuzirtrwv.r?—...•:.:•rarVrt." 

=Mt al•rma 
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METAMAT 

COMPANIWMATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

747/95 

Interessado 

GERALDO fliAJELA DE PAULA SILVEIRA 

Assunto  

PRESTA00 DE CONTAS 

Data. Orafio 
1 

Rubrica 1---- Data Orafto Rubrica

DEPTg.FINANCEIRO..22.12.5. 

_. .. .. .2.

.. 

-

111 
/ 

.. 

  _.. 

 _ 

 ..._ 

.— 1 
a o 

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observacties 

••••••• ................................ Mono...a ...... ••••••••••••••••••• 

••••:.••••••••••••.••••••••••••••••••••••••••••••• 
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hi 
I. Elf, M 1 1\ 

p. 

M. Ha masato 

Rod. BR 163 ent. c/ BR 080 s/n Fone 595-1400 -MATITPA - MT 

Imo. Est. 13.024.992.9 ego 01.330.802/0001-22 

Nota Fiscal Prestagio de Serviços 
1.a via Série *F* 

a  I.. 6 5 Data 

Nome :  A--r 
End.: 

,N9 7609 

Cidade Est; 

CGC  03. 1 020 $(1 a001'" W insc. Est.  

I Danl. Discriroioacdo P. Unit. il P. lotaI I 

 L.
c/  'A° s fr G

.ev -V7

I 

---- 

• 

I Agradecemos a Prelertncla ! !I Total HS I < / 5 0, 00 
Matgraf Fone 595 1243 Matupd MT cgc 32 933.673/0001.90 10 b's 7251 à 7750 50x3 aidf 2136 4,95 

1 

P-g- t3ERNARDES DA SILVA - LANCHES 

Av. Brasil, 90 Peiioto de Azebedo 
lnsc. Estadual 13.058.928-4 — C.G.C. (KR) 

MT
24.744.765/01)01-02

N. F. de Venda ao Consumidor 

1.r VIA Série .D-1» 

Ilmo Sr. 

Rua 

Data da Emissão. 

Quant. Discriminação das Mercadorias 

M. • 2655 

F. Unit. 

X.° 

/ 19 

P. TOTAL 

•"" 

blio Vale como Recibo TOTAL Cr$ 3 Co cyo 
GRAF, pA RIO - Ruriarna & Souza Lela,  'Ada. - Rod. 8. 163, 1845

coo rp.474..pft*stagQ...zeTat, i3.144.099-3 30 71111.51213 de_ 2001 e_31000,..." 1 4 " 41.
e 



"A r t Relatório, , Financeiro e -Presta0o dp Contas 
METAMAT c e N.° , /  ( e-/  71 I . 

. • \ - 'N - 

Nome  GERALCO MAGELA DE PAULA SILVEIRA  
 r 

Função:  Eng . DE MINAS  Lotação : DIRETORIA TÈGNICA  _. 

Viagem a:  PEIXOTO DE AZEVEDO/MATUPA 

Período de  30  /  10  /  95  a  13  / 11 /_95 

Projeto / Atividade: pRIENTAÇA0 IIIÈGNICA A RESERVA GARIMPEIRA DE PEIXOTO DE AZEVEDO  

Orçamento Global no Exercício: Cz$ 

AVRA N.°  26  /  DT de  30  /  10  /95  Valor Cz$  810,00 
, 

NATUREZA 
Dispendido Previsão pare DA DESPESA 

No Perfodo I At it a data o preSx. período 

1 - Passagem 

2 - Hospedagem 

3 - Lanche e Gastos com Refeitório 
------- - 

4 - Combustíveis p/ Veículos 

5 - Lubrificantes p/ Máquinas e Equipamentos 

6 - Combustíveis p/ Máquinas e Equipamentos

7 - Manutenção Consertos e Pegas 

8 - Aluguéis 

9 - Material de Escritório e Impressos 

10 - Serviços Profissionais Avulsos 

11 - Fretes e Carretos 

12 - 

450,00 

360,00 

.. 

..  

1 METAM AT  

1  Protocolo N° .1.9:1.1.9.. ...
 Processo N° ..• ..... 

tData 

SecEro CaraunkagErts 

- 

9 5

--
---- 

TOTAIS Czi 
81000 

Metamat 

• 
-o-- 

bald° a Favor bervidor 
OBSERVAÇÕES 

1 

.... 

__— -- - — _ 

— - 
-- T JT. 

 Data / Data / /0 ..„,0•06,7 -ww"'"-----cl
Or , • " 1/11._ i I ' 11' ., , apfeataauvi 

N11111111=7124 : 111111P tv,E • ,.,4 
---kuifiriamm.- - • etalhar aS Despesas 'ilo Verse .- - . . -  _ . 

v 
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ME TAMAT 

— ANEXO-Aa PROTOCOLa...OFIGIALW 

-ARTE INTERESSADA 

DE 

KA, 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E I.NFORMAÇO-15 

••••••••••••..11,SWIrnt... 

— 

T-
7 - 

derleg • 0
tot 

itC111C 

1.8te... 1 00 

%.2 

-13 
fAttri 44 _ ta il& 

.111• 



Nome do Interessado Observayies- • 

o 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 

• 

•E tNTERESSADO 

CAPA DE PROCESSO 

  Número  

1.01;0452•---

SADI ZANCANARO 

ASSUNTO  

PAGAMENTO . 

-Data bra° Rubrica Data brae Rubrica 

26/08/8'2 

...__. 

 • --.. _ 

. 

DECO 

 - 

 ..... __.._ 

.. 

, 
\, 

.. 

. 

1

„ 

. 

. .... 

. 

  1.  

, 

 — 

______ 

 - ........... ------- ..... 
,•. -__ 

 , 

--, 

...„•-• ,-

 ......... 

4 . 

-,--- 

. 

, 

 .. 

....... ....... ........ 
„... 

. 

 'JUNTADA 
Número e Ano do Data du 
Processo Juntado Juntada 

 '  

... .......... 
11.00001.

Writ MM.*. • 1\ 



IVLETAlyIAT 

A, / 5-71- /-
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE- MINERAÇÃO 

Autorização de Pagamento 3sr2 490 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

' Processo No 

Nome do Credor: SADI ZAN NARO. 

Nota Fiscal No 

Fatura N.° 
Valor 04 314. 5 67 

0 Compra 0 Serviço 

HISTÓRICO Valor pago nesta data a SAC:I\LANCANARO. por intermedio do Ch. Ng 917498 

do BEMA sue Rescisao d ntrato de Trabalho., Conf. a 7 S/A-85/26., Correspondente 

RescisNi nexa. 

Caixa Banco Ei 

Autorização de Pagamento 

Data 19 / 09 f 82 

AUTORIZAMOS 

r 74f, 

COPIA DO CHEQUE 

917498 114.260,67 

TREZENTOS E QUATORZE MIL* DUZENTOS E SESSENTA E CINCO CRUZEIROS. 

E SESSENTA E SETT CENTAVOS/uerantOennms="="="="0"n"*"="="="allma="w"="="tuanant: 

SAD! ZANCANAROPlefiel= "="mnis 

13E1AT SA-65/261, 

BANCO 

01..4401,01 v ne e ll e n,1 a e m0 = 11,114 c eeit t1e

Euiob; (Mi)., 19 A to 

tOMPAHHIA MATOGROSSf NH DE 1 Re,40 

META 

82 

Recebi 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - M ET A M A T 
'oast oe oeo aoil000l. 1NSC, ROT. 10 052 200.0 

Cr$  314.265,67 REMO' Ar. 490 1

do Tesoureiro sia-GIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de  TREZENTOS E-

QUATORZEIIIL DUZENTOS E SESSENTA E CINCO CRUZEIROS E SESSR1TA E SETE CENTAVOS 111 = 9,H = 111= 10.11,11 

Correspondente 11.4,nha Rescisao  de,Contrato de Trabalho., 

End. 
•••••,,•3.4.6r ,4" • ...qr.,' +•••••,..* 

CGC - CIO N.o r 4 

METAMAT - 129 SO 
.rr • 

Para todos os efeitos firm 

Cuiabii.MT 2.9. de 

o _presente em tres vias. 

Ai? ost o de 19 62 . ..... 

g 
SAD I UNMAN. n bIt. 5013 



M ETA MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

Natalino Antunes de Souza 

  Número 

389/95 

Assunto  

Honor&rio do Conselho Fiscal do Ms Maio de 1995 

Movimento 

Data 0 r g ti o 
---

Rubrica 
I 

Data Or gdo Rubrica 

,  

Ajuntadd  

N. /Ano do Processo Juntado Data da Juntada Nome do Interessado Observaofts 

nela la:am 

mr. 



Matogressense de Mineracio - METAMAT 
CGCMF 03 020 401/0001-00 Inserigno Estadual 13 052 206-6 

RECIBO i'll. 678 Cr$   --500,00= 

Reoebi(emos) do Tesoureiro da Companhia Matogrossense de Mineraolio - METAMAT 

importailcia supra de  RS 500 , 00 (Quinhentos reais). 

Correspondente ao 
. . r 

Honorario do Conselho Fiscal referente o m , de Mato de 199 5. 

ir 
30 eis. 60x3 001 a 1 600 • 03/93 

Para todos os efeitos firmo mos presente em três vias 

Cuiabit -MT,  28  de  de 19 x9 5 

Natalino Antunes de Soima 
Nome Completo 

Endereço 

0 



ta ;7 Companhia Matogrossense de Mineração 

• 

• 

METAMAT 

o 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 
1I• 

. JV - n6160 

Processo N° 

Nome do Credor 

Nota Fiscal NQ 

Fatura N° 

Nalor 'R S " 500,00 

O Compra 

HISTÓRICO Valor 

NATALINO ANTUNES DE SOUZA 

pago 
Ch. ng 350262 do Bema,t_VIP, 

Maio/95. 

O Seriviço.

nesta -data a:NATALINO ANTUNESTEMUZA, por inetr4dio do 
ref. Honorario de Conselhtiiro fiscal ref. ao ms de 

Caixa O Banco 

Autorização de Pagamento 

Data 28  /06  95 

Autori amos 

CÓPIA DO CHEQUE 

(Quinhentos rosin) 
03000052*5 

isCSkIC
( e 

V etc» 0' 1
.ffr °). 1100 446 t ?tes‘dD°.1

00,0. 
350261 1w. *300000e 

asssxusiocensmaxxxxxx 
NATALINO ANTUNES DE SOUZAhummutxx mum 

Cuisa428 Junho 

rBelaikt VIP 

BANCO 

95 

Companhia Matogrossense de Mineração METAMAT 
C G C 03 020401/0001-00 

R$  =500700= RECIBO 

Inscrigdo Estadual 13 052 206-6 

Ar2 .06160 

4 Recebi  do Tesoureiro da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importãncia de 

(Ouinhentos reais) 

correspondente a Honorlrio de Conselheiro Fiscal ref. ms de Maio/9900000CXXXXXX.X *41. II* 

Para todos os eleitos firm  esente em três vias. 

End. 

CGC-CIC N° 
10 Mx 50x3 5.801 a 6.300 08/94 

Cuiabá - MT de 9 

1
° 

vi
e
 •

 C
on

ta
bi

lid
ad

e 
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ME TAMAT 

---ANEXO-AO-PROTOCOLO-OFICIAL N!  389/95  DE 30.06.95

e i PARTE -INTERESSADA  tylitun es de Souza 

Honorario do Conselho Fiscal referente o mes de maio 1995 
-ASSUNTO : 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES  ---
MtiCill=14 

•••••••••••••••101,..14..PASNIP ... rem Ilmagusa. 

 - 

aii1461,1111.. 

!TeMrerAW,e,  r. , 

 •••••••01.011.1....M. -

4 

Iisaispnupp,p•••••••440•00.... 


